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WSTĘP   

 

Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, w art. 110 ust. 9 nakłada na 

kierownika ośrodka pomocy społecznej obowiązek składania radzie gminy corocznego 

sprawozdania z działalności ośrodka. Mając na uwadze powyższe, Dyrektor Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie, przedstawia sprawozdanie obrazujące działania 

realizowane na przestrzeni 2025 roku przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Białogardzie.  

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Białogardzie, jest jednostką organizacyjną 

Miasta Białogard, utworzoną zarządzeniem Naczelnika Miasta Białogardu Nr 5/90 z dnia  

10 maja 1990 r. w celu realizacji zadań własnych Miasta i zleconych Miastu z zakresu pomocy 

społecznej. Ośrodek realizuje zadania z zakresu szeroko rozumianej polityki społecznej, 

 a w szczególności pomocy społecznej, wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, świadczeń rodzinnych, pomocy państwa  

w wychowywaniu dzieci, pomocy osobom uprawnionym do alimentów, rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, świadczeń opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. Ośrodek realizuje również zadanie własne 

gminy wynikające z ustawy o systemie oświaty związane z udzielaniem pomocy materialnej  

o charakterze socjalnym dla uczniów.  

 Pomoc społeczna powszechnie rozumiana głównie, jako wsparcie finansowe  

i rzeczowe, obecnie jest ukierunkowana na wszelkiego rodzaju działania, zmierzające poprzez 

pracę socjalną do przezwyciężania trudności określanych jako czasowe, jedynie przy 

niewielkim wsparciu finansowym. Pomoc społeczna, jest instytucją polityki społecznej 

państwa, mającą na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji 

życiowych, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby  

i możliwości. 

 Celem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej jest w szczególności: 

1) rozpoznawanie i zaspakajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin, które 

własnym staraniem nie są w stanie pokonać trudności życiowych oraz umożliwienie 

im bytowania w warunkach odpowiadających godności człowieka 
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2)  tworzenie warunków organizacyjnych   funkcjonowania  pomocy  społecznej  

w  mieście 

3) prowadzenie i rozwój niezbędnej infrastruktury socjalnej 

4) analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z  pomocy  

społecznej 

5) przyznawanie i wypłacanie świadczeń przewidzianych w ustawach 

6) realizacja zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych 

7) rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w  ramach   

zidentyfikowanych potrzeb 

8) praca socjalna rozumiana jako działalność zawodowa  mająca  na celu pomoc   

osobom i rodzinom we wzmocnieniu lub odzyskiwaniu zdolności do funkcjonowania  

w społeczeństwie poprzez pełnienie odpowiednich ról społecznych oraz na tworzeniu 

warunków sprzyjających temu celowi 

Zadania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie: 

1. Własne o charakterze obowiązkowym: 

 

1)  sporządzanie zgodnie z art. 16a, oceny w zakresie pomocy społecznej; 

2) udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego    

pozbawionym; 

3)  przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych; 

4)  przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych; 

5)  przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków powstałych w wyniku 

zdarzenia losowego; 

6) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków na świadczenia 

zdrowotne osobom bezdomnym oraz innym osobom niemającym dochodu i możliwości 

uzyskania świadczeń na podstawie przepisów o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych; 

7) przyznawanie zasiłków celowych w formie biletu kredytowanego; 
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8) opłacanie składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe za osobę, która zrezygnuje  

z zatrudnienia w związku z koniecznością sprawowania bezpośredniej, osobistej opieki nad 

długotrwale lub ciężko chorym członkiem rodziny oraz wspólnie niezamieszkującymi matką, 

ojcem lub rodzeństwem; 

 9)  praca socjalna; 

10) organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych w miejscu 

zamieszkania 

11) prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach treningowych i wspomaganych; 

12) dożywianie dzieci; 

13) sprawienie pogrzebu w tym osobom bezdomnym; 

14) kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca 

gminy w tym domu; 

15) pomoc osobom mającym trudności w przystosowaniu się do życia po zwolnieniu z zakładu 

karnego; 

16) sporządzanie sprawozdawczości oraz przekazywanie jej właściwemu wojewodzie; 

17) utrzymywanie ośrodka pomocy społecznej w tym zapewnienie środków na wynagrodzenia 

pracowników; 

18) przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych; 

19) opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o świadczeniach 

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 

20) przyznawanie i wypłacanie zasiłków specjalnych celowych; 

21) podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych 

potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych; 

22) współpraca z Centrum Integracji Społecznej w Białogardzie; 
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2. Zlecone z zakresu administracji rządowej: 

1) organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

2) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków związanych z klęską 

żywiołową lub ekologiczną; 

3) realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających na 

celu ochronę poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego 

wsparcia. Miasto Białogard realizuje wieloletni program wspierania finansowego gmin  

w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” w formie posiłku, świadczenia 

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych;   

4) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia, posiłku oraz 

niezbędnego ubrania cudzoziemcom, o których mowa w art. 5a; 

5) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia oraz 

zapewnianie posiłku i niezbędnego ubrania cudzoziemcom, którym udzielono zgody na pobyt 

ze względów humanitarnych lub zgody na pobyt tolerowany na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej; 

6) wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki 

7) realizacja    zadań    wynikających    z    ustawy    o    świadczeniach    rodzinnych 

8) przyznawanie i wypłata   świadczeń   z   funduszu   alimentacyjnego oraz podejmowanie 

działań wobec dłużników alimentacyjnych 

9) realizacja      zadań      wynikających    z      ustawy   o     dodatkach     mieszkaniowych 

10) przyznawanie i wypłacanie stypendiów szkolnych i  zasiłków   szkolnych   określonych  

w ustawie o systemie oświaty 

11) wspieranie rodziny   przeżywającej   trudności   w   wypełnianiu   funkcji   opiekuńczo- 

wychowawczych w ramach systemu pieczy zastępczej  

12) realizacja programu   Karta   Dużej   Rodziny,   Zachodniopomorska   Karta   Rodziny 

 i Zachodniopomorska Karta Seniora  

13) zapewnienie   obsługi   organizacyjno  -  technicznej oraz finansowej 
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Interdyscyplinarnego Zespołu ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

Powyższe zadania w 2025 r. podobnie jak w latach ubiegłych były realizowane ze 

środków finansowych pochodzących z Urzędu Miasta w Białogardzie i Wojewody 

Zachodniopomorskiego za pośrednictwem Urzędu Miasta. 

 

I. STRUKTURA ORGANIZACYJNA I STAN ZATRUDNIENIA  

  

Strukturę organizacyjną Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie  oraz 

podział zadań zawiera Regulamin organizacyjny, stanowiący załącznik do zarządzenia 

 Nr 19/2023 Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie z dnia  

6 listopada 2023r w sprawie Regulaminu organizacyjnego Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Białogardzie. W skład struktury organizacyjnej Ośrodka wchodzą poszczególne 

sekcje. 

W Ośrodku funkcjonują następujące komórki organizacyjne posługujące się symbolami: 

1) Sekcja Finansowo – Księgowa – „FK”, 

2) Sekcja Pracowników Socjalnych – „SPS”, 

3) Sekcja Świadczeń Pomocy Społecznej – „SŚPS”, 

4) Ośrodek Wsparcia - Stołówka „OśW”, 

5) Sekcja Świadczeń Rodzinnych –„ SŚR”, 

6) Sekcja Administracyjno-Organizacyjna „-SAO” , 

7) Sekcja Placówka Wsparcia Dziennego – „SPWD”  

 Liczbę stanowisk pracy oraz plan obsad etatowych dla poszczególnych komórek 

organizacyjnych ustala Dyrektor.  Pracę sekcji nadzorują kierownicy.  

Na dzień 31.12.2025r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Białogardzie zatrudniał  

64 pracowników, z czego 13 osób to pracownicy socjalni oraz kierownik sekcji.  

Spośród pracowników Ośrodka, 32 osoby posiadają wykształcanie wyższe, co stanowi 50,00% 

ogółu zatrudnionych. Dodatkowo, Ośrodek zatrudniał na umowę o pracę 2 osoby bezrobotne 

skierowane z Powiatowego Urzędu Pracy. Aby zrealizować swoje zadania Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Białogardzie zatrudniał wykwalifikowanych pracowników, 

spełniających kryteria danego stanowiska. Częste zmiany w ustawodawstwie oraz  
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przejmowanie nowych zadań do realizacji wymagają ciągłego podnoszenia kwalifikacji przez 

pracowników, które wiążą się z koniecznością doskonalenia zawodowego kadr pomocy 

społecznej i przygotowywania ich do pracy w obszarze realizowanych zadań.  

 

II.CHARAKTERYSTYKAŚRODOWISK  

 

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Białogardzie pomocą obejmuje mieszkańców 

miasta Białogard. W 2025 roku z różnych form   świadczeń   pieniężnych   i   niepieniężnych 

pomocy społecznej w ramach zadań własnych i zleconych   skorzystało  1 028 osób  z 774 

rodzin.  Pomoc kierowana   była  do  świadczeniobiorców: pomocy  społecznej,  świadczeń 

rodzinnych  i  funduszu   alimentacyjnego, stypendiów szkolnych, dodatków mieszkaniowych, 

oraz obywateli Ukrainy. 

 

WYKRES NR 1 : Odsetek mieszkańców miasta Białogard korzystających z pomocy MOPS w 2025r.  
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TABELA NR 1. Liczba rodzin objętych pomocą 

Lp. Rodzaj pomocy            Liczba rodzin objętych pomocą 

             2024r                        2025r  

1 Pomoc społeczna 

 

               762                           774 

2 Zasiłki rodzinne, fundusz alimentacyjny, zas. 

pielęgnacyjne, świadczenie pielęgnacyjne, 

św.rodzicielskie 

              1360                          1171 

3 Stypendia szkolne                 73                             62 

4 Dodatki  mieszkaniowe                 447                            470 

 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Białogardzie w 2025r. wydał 6 750  decyzji 

administracyjnych w sprawach: 

1) świadczeń z pomocy społecznej – 4 390  

2) świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego -  1 119 i 245 

3) stypendiów szkolnych – 111 

4) dodatków mieszkaniowych – 885 

W 2025 roku z pomocy społecznej skorzystały niezmiennie następujące grupy osób: 

osoby bezrobotne i poszukujące pracy, osoby niepełnosprawne, osoby długotrwale chore, 

rodziny zagrożone alkoholizmem, osoby bezdomne, osoby opuszczające zakłady karne, osoby 

u których stwierdzono bezradność w sprawach opiekuńczo- wychowawczych i prowadzeniu 

gospodarstwa domowego. 
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WYKRES NR 2 : Porównanie powodów trudnej sytuacji rodzin korzystających z pomocy społecznej 

MOPS w Białogardzie w latach 2024-2025  

 

 

     Dominującym powodem korzystania ze świadczeń pomocy społecznej są niezmiennie: 

ubóstwo, bezrobocie oraz długotrwała choroba. Największą grupę rodzin, którym udzielono 

wsparcia w roku sprawozdawczym, stanowią rodziny dotknięte ubóstwem tj. 629 rodzin, 

kolejną grupę stanowiły rodziny osób dotkniętych bezrobociem tj. 443 rodziny oraz 

rodziny osób długotrwale lub ciężko chorych tj. 233 rodziny i z niepełnosprawnością 183 

rodziny.  
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III. REALIZACJA BUDŻETU-WYDATKI W 2025 R 

3.1 ZADANIA WŁASNE GMINY 

  

Ustawa o pomocy społecznej niezmiennie nakłada na gminę obowiązek udzielania 

pomocy rodzinom i  osobom w trudnej sytuacji. Udzielane świadczenia mają charakter 

obowiązkowy i  fakultatywny. Rodzaj, forma i rozmiar świadczenia powinny być odpowiednie 

do okoliczności uzasadniających udzielenie pomocy. Potrzeby osób i rodzin korzystających 

z pomocy powinny zostać uwzględnione, jeżeli odpowiadają celom i mieszczą się  

w możliwościach pomocy społecznej. Prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej 

przysługuje: 

1) osobie   samotnie gospodarującej, której   dochód nie  przekracza   kwoty 1010 zł, zwanej 

dalej "kryterium dochodowym osoby samotnie gospodarującej" 

2) osobie w rodzinie, w której dochód na osobę nie przekracza kwoty 823 zł , zwanej dalej 

"kryterium dochodowym na osobę w rodzinie" 

3) rodzinie,   której   dochód   nie   przekracza sumy kwot   kryterium dochodowego na osobę 

 w rodzinie, zwanej dalej "kryterium dochodowym rodziny" 

- przy jednoczesnym wystąpieniu co najmniej jednego z powodów wymienionych w art. 7 

ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004r lub innych okoliczności  uzasadniających 

udzielenie pomocy społecznej. 

  W ramach zadań własnych gminy Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Białogardzie 

świadczył pomoc w formie:  

1) udzielania schronienia, zapewnienia posiłku  oraz  niezbędnego  ubrania   osobom   tego   

pozbawionym 

2)przyznawania i wypłacania zasiłków stałych 

3)przyznawania i wypłacania zasiłków okresowych 
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4) przyznawania i wypłacania zasiłków celowych głównie na żywność, odzież, opał, energię, 

zakup  gazu,  remont   mieszkania,  zakup   środków  czystości, zakup   leków,   schronienie 

5) sprawienia pogrzebu w tym osobom bezdomnym 

6) opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o świadczeniach 

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 

7) przyznawania i wypłacania zasiłków celowych na   pokrycie   wydatków   na   świadczenia 

zdrowotne osobom bezdomnym oraz innym  osobom niemającym   dochodu  i   możliwości 

uzyskania   świadczeń    na   podstawie   przepisów o   świadczeniach    opieki    zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych 

8) opłacania składek na   ubezpieczenia    emerytalne   i   rentowe za osobę,  która  zrezygnuje   

z zatrudnienia w związku z koniecznością sprawowania bezpośredniej, osobistej opieki   nad 

długotrwale lub ciężko chorym członkiem rodziny oraz wspólnie niezamieszkującymi matką, 

ojcem lub rodzeństwem 

9)organizowania i świadczenie   usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług 

opiekuńczych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

10) dożywiania dzieci  

 

TABELA NR 2. Struktura wydatków na świadczenia w ramach zadań własnych gminy 

Lp. Formy pomocy Liczba osób, którym 

przyznano decyzją 

świadczenia 

Liczba świadczeń 

wypłaconych   

Kwota świadczeń 

wypłaconych w zł  

 

1. ZASIŁKI STAŁE  w tym: 137 1 375 1 455 824,15 

Osoby samotnie gospodarujące 126 1 262 1 352 559 

Pozostające w rodzinie 11 123 103 265,15 
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2. Zasiłki okresowe 408 2 622 1 442 950 

3. Zasiłek celowy zdarzenia losowe- 

pożar 

2 2 9 600 

3. Schronienie 11 67 132 725,49 

4. POSIŁEK  544 69 283 661 000 

5. Usługi Opiekuńcze  149 26 779 1 770 799,87 

6. Pochówek 4 4 14 986,86 

7. Domy pomocy społecznej 76 

 

752 2 995 065,35 

8. Inne zasiłki celowe (opał, leki, 

żywność, inne formy) 

 

94 125 42 352,70 

9. SKŁADKI ZDROWOTNE 

opłacane za osoby otrzymujące 

niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej 

112 1 072 156 553,62 

10. Dodatki mieszkaniowe  837 1 674 1 526 065,35 

11. Pomoc materialna dla uczniów – 

stypendia  

101 698 100 530 

RAZEM 11 764 277,54zł 

 

Przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych jest zadaniem własnym gminy  

o charakterze obowiązkowym. Przysługują one w szczególności ze względu ubóstwo, 

długotrwałą chorobę, niepełnosprawność, bezrobocie itp. Z tej formy pomocy w roku 2025 

skorzystało 408 osób, na co wydatkowano kwotę 1 442 950zł. W roku 2024 z tej formy 

wsparcia  skorzystało 410 osób, na co wydatkowano kwotę 1 053 748zł.  

Wypłata zasiłków stałych również jest zdaniem o charakterze obowiązkowym.  
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Tą formą pomocy w roku 2025 objęto 137 osób i wydatkowano na to zadanie 1 455 824,15zł.   

Natomiast w poprzednim roku sprawozdawczym 2024 tą formą pomocy zostały objęte  

160 osób, wydatkując na ten cel 1 249 715zł. Osoba ubiegająca się o przyznanie zasiłku stałego 

musi posiadać co najmniej umiarkowany stopień niepełnosprawności i wykazać brak 

uprawnień do świadczeń z ubezpieczenia społecznego. Zasiłek stały stanowi uzupełnienie 

dochodu tych osób do kryterium ustawowego.  

W 2025 roku gminy otrzymały dotację celową z budżetu państwa na pokrycie wydatków 

na zasiłki stałe i zasiłki okresowe. 

 Osoby ubiegające się o umieszczenie w Domu Pomocy Społecznej,  to głównie osoby 

samotne, bądź też nie mogące oczekiwać na wsparcie ze strony rodziny, długotrwale chore, 

które nie mogą samodzielnie egzystować w środowisku domowym, wymagające całodobowej 

opieki i pielęgnacji innych osób. Istotną konsekwencją demograficznego starzenia się 

społeczeństwa jest coraz częstsze samotne zamieszkiwanie osób starszych. Postępujące procesy 

geriatryczne, powikłania po przechorowaniu Covid-19 a co za tym idzie długotrwała choroba  

lub niepełnosprawność, to wszystko ogranicza funkcjonowanie społeczne oraz marginalizację 

życia. Dlatego też realizacja zadań ujętych w art. 54 ustawy o pomocy społecznej  

tj. umieszczenia w domu pomocy społecznej i pokrycie kosztów związanych z pobytem osób  

wymagających całodobowej opieki z powodu wieku, choroby czy niepełnosprawności,  

nie mogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu w roku 2025 r. przedstawia się 

następująco: 

- 20 osób na mocy decyzji Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Białogardzie zostało skierowanych do Domów Pomocy Społecznej  

 - na zabezpieczenie pobytu osobom w domach pomocy społecznej w 2025 roku wydatkowano 

kwotę 2 995 034,38zł   ( 2024r. – 2 783 326,11zł?   ) dla łącznie 76 osób umieszczonych  

w DPS. 
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3.2 ZADANIA GMINY ZLECONE Z ZAKRESU LEGMINY 

ZLECONE Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ  

 

W ramach zadań  zleconych z zakresu administracji rządowej  Ośrodek świadczył 

pomoc w formie: 

1) organizowania   i     świadczenia     specjalistycznych   usług     opiekuńczych   w   miejscu 

zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

2) przyznawania i wypłacania zasiłków celowych na pokrycie wydatków związanych z klęską 

żywiołową lub ekologiczną 

3) wypłacania wynagrodzenia za sprawowanie opieki 

 Środki na realizację i obsługę zadań, zapewnia budżet państwa. 

  

Usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi są świadczone osobom  

dorosłym przez opiekunki, natomiast w przypadku dzieci usługi są realizowane przez 

pedagogów. Terapia zapewniona dzieciom przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej stanowi 

uzupełnienie zajęć prowadzonych przez wyspecjalizowane instytucje. Usługi opiekuńcze 

realizowane są w domu chorego, w wymiarze godzinowym ustalonym indywidualnie dla 

każdego podopiecznego, przy uwzględnieniu szeregu czynników, takich jak: sytuacja 

zdrowotna, rodzinna, warunki mieszkaniowe.  

 

TABELA NR 3.Struktura wydatków na świadczenia w ramach zadań zleconych gminy 

Lp. Formy pomocy Liczba osób, którym 

przyznano decyzją 

świadczenia 

Liczba świadczeń Kwota 

świadczeń  

w zł 

1. SKŁADKI ZDROWOTNE -

świadczenia rodzinne  

137 1 151 341 127 

2. Świadczenia rodzinne i fundusz 

alimentacyjny 

               1171 7744 12 268 450,86 

3. Świadczenie wychowawcze 6 61 27 183,50 

4. Ochrona zdrowia 117 117 4 000 

5. Wynagrodzenie wypłacane 

opiekunowi z tytułu sprawowania 

20 240 157 698,31 
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opieki przyznane przez sąd 

6. SPECJALISTYCZNE USŁUGI 

OPIEKUŃCZE w tym: 

9 753 82 785,20 

7. Dla dzieci 7 535 60 680 

8. Dla dorosłych 2 218 22 105,20 

RAZEM 12 964 030,07zł 

 

 Jak wynika z powyższej tabeli na realizację świadczeń w tym zakresie wydatkowano 

Ogółem 12 964 030,07zł. Wydatki dotyczyły głównie realizacji świadczeń rodzinnych  

i funduszu alimentacyjnego.  

 W roku 2025 w formie specjalistycznych usług opiekuńczych, świadczonych na 

podstawie przepisów o ochronie zdrowia psychicznego objęto  9 osób, na co wydatkowano 

kwotę 82 785,20zł. Usługi świadczone były w szczególności na rzecz niepełnosprawnych 

dzieci.  

  W 2025r. wypłacone zostało również przyznane przez sąd, wynagrodzenie należne  

20 opiekunom prawnym z tytułu sprawowania opieki nad osobami całkowicie 

ubezwłasnowolnionymi w wysokości 157 698,31zł i wypłacono 240 świadczeń oraz  

9 kuratorom z tytułu opieki nad osobą częściowo ubezwłasnowolnioną w wys. 83 557,75  

i wypłacono 60 świadczeń. 
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IV. SYSTEM POMOCY SPOŁECZNEJ  

4.1 USŁUGI OPIEKUŃCZE I SPECJALISTYCZNE USŁUGI 

OPIEKUŃCZE  

 

Realizacja usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, umożliwia osobom starszym lub 

niepełnosprawnym pozostanie w środowisku zamieszkania.  

Usługi opiekuńcze świadczone były u 149 osób na terenie Miasta Białogard z tego  

59 środowiska to usługi zwykłe, a 90 osoby w ramach programu 75+. Ogółem przyznano  

26 779 świadczenia w zakresie usług zwykłych i 753 świadczenia w zakresie specjalistycznych 

usług opiekuńczych. W roku 2025 obserwuje się minimalny wzrost osób korzystających ze 

wsparcia w postaci usług opiekuńczych w porównaniu do roku 2024, gdzie usługi opiekuńcze 

świadczone były u 136 osób a łącznie przyznano 24 723 świadczenia i 950 świadczeń  

w zakresie specjalistycznych usług opiekuńczych. Usługi realizowane są przez pracowników 

MOPS, jak i przez podmiot zewnętrzny wybrane w drodze procedury zamówień publicznych.  

 

Tabela NR 4. Koszty poniesione na realizacje usług opiekuńczych 

Środki WYKONANIE 

Środki własne UM 1 770 799,87zł 

Zadania zlecone § 201 82 785,20zł 

Zadanie zlecone § 203 – 75+ 167 477,76 zł 

RAZEM 2 021 062,83 zł 
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WYKRES NR 3.  Porównanie kosztów poniesionych na realizację usług opiekuńczych w latach 2024 

i 2025 

 

 

Zgodnie z Uchwałą nr LXIV/515/2023 Rady Miejskiej Białogardu Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z dnia 29 listopada 2023r. w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze,  

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 

ich pobierania, oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru  

i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług, zmienionej 

Uchwałą Nr V/28/2024 z dnia 28 sierpnia 2024r zmienioną Uchwałą nr XXI/145/2025 z dnia 

16 grudnia 2025r. zwalnia się częściowo lub całkowicie z ponoszenia od opłat za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, osoby  w trudnej sytuacji życiowej  

i materialnej. 

 

 

 

 

 

1 770 799,87

820 785

1 670 478

2 021 062,83

ŚRODKI WŁASNE UM ZADANIA ZLECONE 
PAR. 201

ZADANIE ZLECONE 
PAR. 203-75+

RAZEM

0,00

500 000,00

1 000 000,00

1 500 000,00

2 000 000,00

2 500 000,00

2025

2024
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4.2 PRACA SOCJALNA  

 

Praca socjalna jest działalnością zawodową mającą na celu pomoc osobom  

i rodzinom we wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności do funkcjonowania  

w społeczeństwie poprzez pełnienie odpowiednich ról społecznych oraz tworzenie warunków 

sprzyjających temu celowi. Praca socjalna prowadzona jest:   

1) z osobami i rodzinami w celu rozwinięcia lub wzmocnienia ich aktywności  

i samodzielności życiowej;   

2) ze społecznością lokalną w celu zapewnienia współpracy i koordynacji działań instytucji  

i organizacji istotnych dla zaspokojenia potrzeb członków społeczności.   

Podstawowym celem pracy socjalnej jest umożliwienie, wspieranie lub wywołanie 

zmiany sposobu funkcjonowania osoby i rodziny oraz jej otoczenia, a także wzmacnianie 

potencjału osób i rodzin do przezwyciężania trudnych sytuacji życiowych. Świadczenie 

pomocy w formie pracy socjalnej nie jest warunkowane kryterium dochodowym i w związku  

z tym nie wymaga przeprowadzenia rodzinnego wywiadu środowiskowego i wydania decyzji 

administracyjnej. Praca socjalna stanowi podstawowy instrument działania każdego 

pracownika socjalnego.   

  W 2025 r. praca socjalna była realizowana przez 13 pracowników socjalnych Ośrodka, 

wykonujących zadania w przypisanych rejonach pracy socjalnej. Obejmowała ona zarówno 

osoby i rodziny korzystające ze świadczeń pomocy społecznej, jak i osoby oraz rodziny 

niekorzystające z materialnych form wsparcia, zgłaszające się po pomoc w formie poradnictwa 

socjalnego, a także osoby, których trudności w funkcjonowaniu społecznym były 

sygnalizowane przez inne osoby lub instytucje. Równolegle,  

w ramach postępowań dotyczących przyznania świadczeń z pomocy społecznej, pracownicy 

socjalni przeprowadzili 2485 rodzinnych wywiadów środowiskowych. W ramach pracy 

socjalnej prowadzono poradnictwo socjalne dotyczące prawidłowego pełnienia ról 

społecznych, motywowano osoby i rodziny do podejmowania działań sprzyjających poprawie 

ich sytuacji życiowej oraz udzielano wsparcia w zakresie poprawy warunków materialno-

bytowych, w tym w ubieganiu się o alimenty, świadczenia emerytalno-rentowe oraz inne 

należne formy pomocy. Działania były każdorazowo dostosowywane do indywidualnych 

potrzeb klientów. Pracownicy socjalni wspierali klientów w przygotowywaniu  

i kompletowaniu dokumentów niezbędnych do uzyskania świadczeń z systemu zabezpieczenia  
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społecznego w szczególności świadczeń emerytalno-rentowych z ZUS, świadczeń rodzinnych, 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego, zasiłku pielęgnacyjnego, stypendium szkolnego, 

dodatku mieszkaniowego, bonu ciepłowniczego oraz innych form wsparcia, a także 

informowali o przysługujących uprawnieniach i sposobach ich realizacji. 

Istotnym obszarem działań było wsparcie osób i rodzin doświadczających przemocy 

domowej. Pracownicy socjalni informowali o możliwościach skorzystania  

z poradnictwa specjalistycznego, grup wsparcia oraz terapii (w szczególności  

w zakresie uzależnień), a także współpracowali z kuratorami sądowymi, pedagogami 

szkolnymi oraz instytucjami i organizacjami działającymi na rzecz rodziny.  

W 2025 r. pracownicy socjalni uczestniczyli w 175 grupach diagnostyczno-pomocowych  

w ramach procedury „Niebieska Karta”. Podejmowano również działania na rzecz poprawy 

sytuacji mieszkaniowej klientów, obejmujące pomoc w dopełnianiu formalności związanych  

z ubieganiem się o lokal mieszkalny, wsparcie w regulowaniu zaległości czynszowych oraz 

motywowanie do utrzymywania właściwego stanu i porządku w miejscu zamieszkania. 

Wspierano osoby bezrobotne i bierne zawodowo w podejmowaniu aktywności na rynku pracy, 

we współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Białogardzie oraz Centrum Integracji 

Społecznej w Białogardzie, przekazując informacje o aktualnych ofertach pracy, poradnictwie 

zawodowym i szkoleniach. Wsparciem obejmowano także osoby starsze oraz osoby  

z niepełnosprawnościami poprzez pomoc w uzyskaniu orzeczeń o stopniu niepełnosprawności, 

udzielanie informacji o uprawnieniach, pomoc w organizowaniu konsultacji lekarskich oraz 

motywowanie do systematycznego leczenia i dbania o zdrowie. 

Istotnym obszarem działań było również wsparcie rodzin mających trudności  

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, realizowane zgodnie z przepisami ustawy 

o pomocy społecznej oraz ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Pracownicy socjalni, we współpracy z asystentami rodziny, wzmacniali kompetencje 

wychowawcze rodzin, wspierali w rozwiązywaniu problemów  

i konfliktów oraz podejmowali działania zapobiegające przemocy i zaniedbaniom wobec 

dzieci. W 2025 r. pracownicy socjalni uczestniczyli w 52 posiedzeniach dotyczących oceny 

sytuacji dzieci przebywających w pieczy zastępczej. 
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Kontrakt Socjalny   

  Jednym z narzędzi stosowanych w pracy socjalnej jest kontrakt socjalny.  

Kontrakt socjalny to umowa zawarta pomiędzy pracownikiem socjalnym, a osobą/rodziną 

określająca zasady współdziałania w rozwiązywaniu problemów osoby lub rodziny 

znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej oraz w celu wzmocnienia aktywności  

i samodzielności życiowej, zawodowej lub przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu.  

Celem kontraktu jest ustalenie najbardziej skutecznej drogi wyjścia osoby/rodziny z trudnej 

sytuacji w jakiej się znalazła, poprzez określenie zobowiązań i uprawnień stron. Zawarcie 

kontraktu socjalnego wymaga od klienta aktywnego uczestnictwa w rozwiązywaniu i poprawie 

własnej trudnej sytuacji życiowej, daje możliwość oceniania efektów pracy, skuteczności 

podejmowanych działań i korygowania określonych celów.  

W 2025 r. zawarto 88 kontraktów socjalnych, z czego 15 nie zostało zrealizowanych  

z różnych przyczyn. 

Przeciwdziałanie problemom uzależnień   

  Zgodnie z ustawą o wychowywaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

pracownicy socjalni realizowali zadania związane z pomocą osobom uzależnionym.  

W 2025 roku skierowano 16 wniosków do Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Białogardzie  w sprawie osób, których uzależnienie miało negatywny wpływ 

na życie rodzinne, demoralizację dzieci oraz zakłócanie porządku publicznego 

Asystenci rodziny   

Na dzień 31 grudnia 2025 r. w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Białogardzie 

zatrudnionych było 4 asystentów rodziny. Wsparcie asystenta rodziny kierowano  

w szczególności do rodzin przeżywających trudności w realizacji funkcji opiekuńczo-

wychowawczych, zagrożonych umieszczeniem dzieci w pieczy zastępczej, a także do rodzin, 

których dzieci przebywają w pieczy zastępczej i w których istnieje możliwość powrotu dzieci 

do rodziny biologicznej.   

  Wspieranie rodziny w ramach pracy asystenta ma charakter długofalowy i procesowy 

oraz wymaga zaangażowania członków rodziny i gotowości do wprowadzania zmian  

w sposobie funkcjonowania. Podstawowym celem działań asystentów rodziny było wspieranie 

rodziców w prawidłowym wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, wzmacnianie  
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kompetencji rodzicielskich oraz dążenie do stabilizacji życiowej rodziny umożliwiającej jej 

samodzielne funkcjonowanie i wychowywanie dzieci.   

  W 2025 r. asystenci realizowali zadania określone w ustawie o wspieraniu rodziny  

i systemie pieczy zastępczej, koncentrując się na pracy z rodzicami i dziećmi oraz na 

działaniach podejmowanych na rzecz całej rodziny. W szczególności prowadzono diagnozę 

sytuacji rodzin i identyfikowano przyczyny występujących trudności, wzmacniano prawidłowe 

funkcjonowanie rodziny oraz rozwijano kompetencje opiekuńczo-wychowawcze rodziców. 

Wsparcie obejmowało m.in. poradnictwo oraz działania o charakterze pedagogicznym 

kierowane do rodziców i dzieci, motywowanie do właściwego pełnienia ról rodzinnych, 

wspieranie w organizacji czasu wolnego oraz angażowanie członków rodziny w obowiązki 

domowe. Istotnym elementem pracy było również motywowanie rodziców do wspierania 

dzieci w nauce, uzupełnianiu braków edukacyjnych oraz zachęcanie do udziału w zajęciach 

pozaszkolnych. Prowadzono także działania wychowawczo-motywujące ukierunkowane na 

wspieranie prawidłowego rozwoju emocjonalnego i społecznego dzieci oraz młodzieży. 

Jednocześnie zachęcano rodziców do podnoszenia kompetencji wychowawczych, w tym 

poprzez udział w warsztatach „Szkoła dla rodziców”.  

 Ważnym obszarem działań było wspieranie osób dorosłych w podejmowaniu 

aktywności zawodowej, w szczególności poprzez motywowanie do poszukiwania zatrudnienia 

oraz współpracę z instytucjami rynku pracy. Asystenci rodziny kierowali członków rodzin do 

specjalistów oraz na badania diagnostyczne, umożliwiające uzyskanie właściwej pomocy 

terapeutycznej, psychologicznej lub medycznej.  

  Asystenci rodziny prowadzili działania w zakresie profilaktyki zdrowotnej i uzależnień, 

promowali prawidłowe nawyki żywieniowe i zdrowy styl życia oraz motywowali do 

podejmowania terapii w przypadku problemów związanych z  uzależnieniami. Ważnym 

elementem pracy były również treningi w zakresie prowadzenia gospodarstwa domowego, 

gospodarowania budżetem, utrzymania higieny, załatwiania spraw urzędowych oraz 

planowania życia rodzinnego. Asystenci rodziny utrzymywali stały kontakt  

z pracownikami socjalnymi, pedagogami szkół, nauczycielami, kuratorami zawodowymi  

i społecznymi, funkcjonariuszami Policji (dzielnicowymi).  

  W okresie sprawozdawczym wsparciem asystenta rodziny objęto 81 rodzin, w których 

wychowywało się 141 dzieci, z czego 21 rodzin zostało zobowiązanych  do współpracy przez 

Sąd. Zakończono współpracę z 5 rodzinami z uwagi na osiągnięcie założonych celów.  

W przypadku 24 rodzin współpracę zakończono z powodu zaprzestania współdziałania (m.in.  
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rezygnacja rodziny, brak postępów, zmiana metody pracy, zmiana miejsca zamieszkania). 

Okres udzielanego wsparcia każdorazowo dostosowywano do indywidualnych potrzeb rodzin 

oraz przeżywanych trudności. Asystenci rodziny w 2025 r. uczestniczyli w 50 posiedzeniach 

dotyczących okresowej oceny sytuacji dzieci przebywających w pieczy zastępczej. Brali udział 

w 18 rozprawach sądowych na pisemne wezwanie sądu oraz uczestniczyli w 71 spotkaniach 

grup diagnostyczno- pomocowych w ramach prowadzenia procedury „Niebieska Karta”.  

 Z dniem 1 stycznia 2017 r. weszła w życie ustawa z dnia 4 listopada 2016 roku  

o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin, która nałożyła na asystentów rodziny obowiązek 

koordynowania poradnictwa skierowanego do kobiet w ciąży i rodzin oczekujących narodzin 

dzieci, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci ze stwierdzonym w życiu płodowym 

prawdopodobieństwem dysfunkcji rozwojowych oraz rodzin już wychowujących dzieci  

z obciążeniami rozwojowymi. Asystenci rodziny udzielają informacji na temat uprawnień 

związanych z ustawą , motywują do skorzystania z jej zapisów.   W roku 2025 nie odnotowano 

rodzin objętych koordynacją asystenta rodziny w ramach tej ustawy.   

 .  

Schronienie 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

udzielenie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego 

pozbawionym należy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym. W zależności 

od indywidualnych potrzeb osoby znajdujące się w kryzysie bezdomności mogą korzystać  

z różnych form wsparcia, obejmujących zarówno świadczenia pieniężne (zasiłki celowe, 

okresowe i stałe), jak i świadczenia niepieniężne w postaci pomocy rzeczowej, usługowej oraz 

pracy socjalnej. Szczególne znaczenie w procesie wspierania osób bezdomnych ma praca 

socjalna ukierunkowana na wzmacnianie lub odzyskiwanie zdolności do funkcjonowania  

w społeczeństwie.    

  W 2025 roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Białogardzie realizował działania 

skierowane do osób pozostających w kryzysie bezdomności. Jednym z kluczowych elementów 

pomocy było zapewnienie schronienia w placówkach przeznaczonych dla osób bezdomnych. 

W okresie sprawozdawczym do schronisk skierowano 11 osób, zapewniając im tymczasowe 

miejsce pobytu oraz możliwość zaspokojenia podstawowych potrzeb życiowych. 
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Istotnym elementem pracy socjalnej były działania prowadzone w środowisku, 

polegające na docieraniu do osób pozostających poza systemem pomocy społecznej poprzez 

bezpośrednie kontakty w miejscach ich pobytu, takich jak opuszczone budynki, parki, altany 

działkowe, klatki schodowe czy piwnice. Działania te realizowano we współpracy  

z funkcjonariuszami Komendy Powiatowej Policji w Białogardzie szczególnie w okresie 

jesienno-zimowym, kiedy ryzyko zagrożenia zdrowia i życia znacząco wzrasta.  

W trakcie prowadzonych działań przekazywano informacje o dostępnych formach wsparcia, 

udzielano doraźnej pomocy oraz podejmowano interwencje w sytuacjach zagrożenia zdrowia 

lub życia. Osoby w kryzysie bezdomności informowano o możliwości skorzystania  

z ogrzewalni prowadzonej przez Stowarzyszenie Teen Challenge w Białogardzie, która stanowi 

istotne wsparcie dla osób niewyrażających zgody na pobyt w schronisku. Mogły one również 

korzystać z jednego gorącego posiłku dziennie w Ośrodku Wsparcia – stołówce przy MOPS  

w Białogardzie oraz z pomocy rzeczowej w postaci odzieży dostosowanej do pory roku. 

Ważnym elementem wsparcia była praca socjalna ukierunkowana na motywowanie osób  

w kryzysie bezdomności do zmiany sytuacji życiowej.   

  W przypadku osób nieposiadających ubezpieczenia zdrowotnego Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej podejmował działania w celu potwierdzenia prawa do świadczeń opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2004 

r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 

 

Wypoczynek dla dzieci i młodzieży 

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Białogardzie od wielu lat współpracuje  

z Kuratorium Oświaty w Szczecinie w zakresie organizacji letniego wypoczynku dla dzieci  

i młodzieży z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji finansowej, w tym z rodzin 

wielodzietnych oraz rodzin, w których występuje niepełnosprawność.   

  W 2025 roku z wyjazdu na letni wypoczynek do miejscowości Jarosławiec skorzystało 

12 dzieci. Pracownicy socjalni Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie 

uczestniczyli w procesie rekrutacji, zapewniając wsparcie w prawidłowym wypełnianiu 

dokumentów oraz informując opiekunów o terminie i miejscu wyjazdu oraz powrotu. 
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4.3 STYPENDIA SZKOLNE 

 

Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, 

wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności gdy w rodzinie tej 

występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, 

brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub 

narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe. 

Dochód netto na członka rodziny z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku nie może 

być wyższy niż kwota 823 zł. 

Wypełnione kompletne wnioski wraz z załączonymi dokumentami należało składać  

od 01 września do 15 września danego roku a w przypadku słuchaczy kolegiów 

nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowniczych służb 

społecznych w terminie do 15 października. W uzasadnionych przypadkach wniosek mógł być 

złożony po upływie terminu. 

Pomoc materialna przysługiwała: 

– uczniowi szkoły podstawowej, gimnazjalnej, ponadgimnazjalnej, policealnej, do czasu 

ukończenia kształcenia- nie dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku życia, 

– wychowankowi ośrodka umożliwiającego dzieciom i młodzieży upośledzonej w stopniu 

głębokim, a także dzieciom i młodzieży upośledzonej umysłowo ze sprzężonymi 

niepełnosprawnościami realizację obowiązku szkolnego i obowiązku nauki – do czasu 

zakończenia jego realizacji, 

– słuchaczowi kolegium nauczycielskiego, nauczycielskiego kolegium języków obcych, 

kolegium pracowników służb społecznych- do czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak 

niż do ukończenia 24 roku życia, zwanych w dalszej części „uczniem”. 

Stypendium szkolne mogło być przyznane w okresie od września do czerwca w danym 

roku szkolnym, a w przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów 

języków obcych  i kolegiów pracowniczych służb społecznych od października do czerwca 

danego roku szkolnego. 

Stypendium szkolne mogło być udzielone w następującej formie: 
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– całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 

wyrównawczych wykraczających poza zajęcia realizowane w szkołach w ramach planu 

nauczania a także poza szkołą, – pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym                            

w szczególności zakup podręczników. 

W roku 2025 złożono 74 wnioski o przyznanie stypendium szkolnego. Świadczenie 

przyznano 101 uczniom. 

 

4.4 OŚRODEK WSPARCIA -STOŁÓWKA 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Białogardzie prowadzi Ośrodek Wsparcia – 

Stołówkę, którego zadaniem jest zabezpieczenie osób potrzebujących w gorący posiłek. Posiłek  

w Ośrodku Wsparcia przyznawany jest na wniosek osoby zainteresowanej decyzją 

administracyjną po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego przez pracownika socjalnego.  

Pomoc w zakresie dożywiania może być przyznana nieodpłatnie osobom i rodzinom, których 

dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 200% 

kryterium dochodowego. 

Posiłki wydawane są w dni robocze w godzinach 12:00-13:30. Podopieczni mają 

możliwość zjedzenia gorącego posiłku na miejscu w stołówce jak również otrzymania go na 

wynos. 

Ośrodek Wsparcia – Stołówka organizuje również uroczyste spotkania dla 

podopiecznych oraz osób samotnych z okazji Świąt Bożego Narodzenia i innych 

okolicznościowych. 
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V. PLACÓWKA WSPARCIA DZIENNEGO 

 

Placówka Wsparcia Dziennego stanowi istotny element lokalnego systemu wspierania 

rodziny. Jej działalność koncentruje się na udzielaniu pomocy dzieciom i młodzieży 

wychowującym się w rodzinach doświadczających trudności opiekuńczo- wychowawczych.  

W ramach realizowanych zadań kadra placówki współdziała z rodzicami, szkołami, 

podmiotami leczniczymi, specjalistami oraz innymi instytucjami zaangażowanymi w pracę na 

rzecz dziecka i rodziny. Udział w zajęciach ma charakter dobrowolny i jest bezpłatny, 

z wyjątkiem sytuacji, gdy dziecko zostaje skierowane do placówki na mocy postanowienia 

sądu. Zgodnie z obowiązującymi przepisami pod opieką jednego wychowawcy może 

pozostawać maksymalnie 15 dzieci w tym samym czasie.  

Placówka Wsparcia Dziennego funkcjonuje w strukturze Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Białogardzie i działa w oparciu o ustawę z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej. Ma charakter opiekuńczy, a jej nadrzędnym zadaniem jest 

tworzenie bezpiecznego i sprzyjającego rozwojowi środowiska dla dzieci i młodzieży.  

Lokal w którym prowadzona jest działalność spełnia wymagania określone w Rozporządzeniu 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 13 października 2015 r. w sprawie wymagań 

lokalowych i sanitarnych. Placówka dysponuje świetlicą, dwoma pokojami terapeutycznymi, 

pokojem socjalnym, gabinetem kierownika, pomieszczeniem gospodarczym oraz trzema 

toaletami, w tym jedną dostosowaną do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Kadrę 

Placówki Wsparcia Dziennego, zatrudnioną na podstawie umowy o pracę oraz z zgodnie  

z kwalifikacjami określonymi w ustawie z dnia  9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny  

i systemie pieczy zastępczej w 2025 roku stanowili: kierownik Placówki Wsparcia Dziennego, 

dwóch wychowawców, pomoc kuchenna oraz pracownik gospodarczy.   

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej utworzył w Placówce Wsparcia Dziennego  

25 miejsc opieki, dającej warunki rozwoju dla dzieci i młodzieży w wieku od 3 do 14 lat 

zamieszkujących na terenie Białogardu w rozumieniu przepisów kodeksu cywilnego, których 

rodziny przeżywają trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- wychowawczych i objęte są 

wsparciem w postaci asystentury rodziny i/lub pracownika socjalnego. Czynnikami 

decydującym o przyjęciu dziecka do placówki były m.in.: zagrożenie wykluczeniem 

społecznym, niedostosowanie społeczne, zagrożenie ubóstwem, trudności w wypełnianiu 

funkcji opiekuńczo– wychowawczej przez rodziców, wielodzietność, trudna sytuacja szkolna, 
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 przemoc oraz uzależnienia w rodzinie. W 2025 roku w placówce zostało objętych o pieką  

i wychowaniem łącznie 36 dzieci z tego 2 dzieci zostało skierowanych do placówki przez sąd 

na mocy wydanego postanowienia.  

łączna liczba dzieci 

która skorzystała 

ze wsparcia w 

Placówce Wsparcia 

Dziennego 

liczba dzieci w 

wieku 

przedszkolnym 

(3-6 lat) 

liczba dzieci w wieku 

wczesnoszkolnym i 

szkolnym (7-14 lat) 

liczba dzieci 

skierowanych 

do placówki z 

postanowienia 

sądu 

liczba dzieci 

posiadających 

orzeczenie o 

niepełnosprawności 

liczba dzieci 

w których 

rodzinach 

była 

wszczęta 

procedura 

„Niebieskiej 

Karty” 

36 17 19 2 0 18 

Tab. 5 Wykaz dzieci uczęszczających do Placówki Wsparcia Dziennego w 2025 roku.  

 

Głównym założeniem działalności Placówki Wsparcia Dziennego jest zapewnienie 

dzieciom właściwych warunków do rozwoju emocjonalnego, społecznego i edukacyjnego. 

Placówka wspiera dzieci mające trudności szkolne, problemy rodzinne lub znajdujące się  

w sytuacji zagrożenia wykluczeniem społecznym. Jednocześnie działania podejmowane wobec 

rodzin mają charakter profilaktyczny i wspierający, co ma na celu ograniczenie konieczności 

kierowania dzieci do pieczy zastępczej. 

Placówka Wsparcia Dziennego utworzona w strukturach Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Białogardzie realizuje zadania kierując się dobrem dziecka i rodziny,  

z poszanowaniem praw dziecka oraz z zachowaniem zasady poufności. W 2025 roku była ona 

czynna przez cały rok od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od 

pracy w godzinach 7:00-17:00, zaś w okresie ferii zimowych i wakacji w godzinach  

8:00-16:00. 

Do głównych zadań Placówki Wsparcia Dziennego należy:  

• pomoc dzieciom w nauce, 

• organizacja czasu wolnego poprzez gry i zabawy oraz zajęcia sportowe, 

• wsparcie w rozwijaniu zainteresowań dzieci i młodzieży, 
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• wsparcie procesu wychowawczego poprzez organizację zajęć edukacyjnych, 

profilaktycznych i działań o charakterze integracyjnym, kulturalnym wspomagających 

rozwój dzieci, szczególnie w nabywaniu niezbędnych kompetencji społecznych, 

• kształtowanie prawidłowych relacji dziecka z rodziną i środowiskiem, 

• współpraca z rodzicami dzieci i instytucjami ich wspierającymi w celu zapobiegania 

umieszczaniu dzieci w pieczy zastępczej, 

• edukacja i wsparcie rodzin dzieci uczęszczających do placówki w sferze opiekuńczo-

wychowawczej. 

 

W Placówce Wsparcia Dziennego obowiązują „Standardy Ochrony Małoletnich”. 

Każdy pracownik zobowiązany jest do stosowania się do zasad, procedur oraz wytycznych 

zawartych w obowiązującym dokumencie. „Standardy Ochrony Małoletnich” stanowią zbiór 

reguł i procedur służących zapewnieniu dzieciom bezpiecznego, przyjaznego i wolnego od 

zagrożeń środowiska. Polityka ochrony dzieci w sposób jasny i kompleksowy określa  

w szczególności: 

• sposób reagowania na przypadki podejrzenia, że małoletni doświadcza krzywdzenia; 

• zasady bezpiecznych relacji personel- dziecko; 

• zasady korzystnego korzystania z Internetu i mediów; 

• zasady ochrony wizerunku i danych osobowych dzieci. 

„Standardy Ochrony Małoletnich” dostępne są w formie kolorowej i zrozumiałej dla dzieci 

gazetki ściennej, w wersji skróconej przeznaczonej dla małoletnich, w wersji pełnej na stronie 

internetowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie oraz w pokoju 

kierownika Placówki Wsparcia Dziennego. 

Placówka Wsparcia Dziennego, realizując swoje zadania w 2025 roku, pozostawała  

w stałej współpracy z rodzicami wychowanków, pracownikami socjalnymi, asystentami 

rodziny, placówkami oświatowymi, kuratorami sądowymi, podmiotami leczniczymi, a także 

innymi instytucjami i organizacjami działającymi na rzecz dzieci i młodzieży. W ramach 

bieżącej działalności organizowano także gry i zabawy ruchowe oraz inne formy aktywności 

fizycznej także na świeżym powietrzu, których celem było wspieranie prawidłowego rozwoju 

fizycznego podopiecznych oraz promowanie aktywnego stylu życia. W ramach organizacji 
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czasu wolnego oraz działań integracyjnych realizowano również wyjścia i wyjazdy poza 

siedzibę placówki w tym min. na basen, do kina, kawiarni, a także do parków rozrywki. 

Działania te sprzyjały integracji grupy, rozwijaniu kompetencji społecznych oraz kształtowaniu 

umiejętności właściwego funkcjonowania dzieci w przestrzeni publicznej.  

W Placówce Wsparcia Dziennego realizowane były również zajęcia o charakterze 

edukacyjnym i wychowawczym, w tym pogadanki dotyczące radzenia sobie z trudnymi 

sytuacjami życiowymi, reagowania w sytuacjach kryzysowych, sposobów rozwiązywania 

konfliktów oraz wyrażania emocji. Prowadzono także działania profilaktyczne ukierunkowane 

na zapobieganiu uzależnieniom, m.in. od gier komputerowych i Internetu.  

Z uwagi na fakt iż w 2025 roku do placówki uczęszczały dzieci w wieku od 3 do 5 lat, 

realizowano zajęcia edukacyjne dostosowane do potrzeb dzieci w wieku przedszkolnym. 

Zajęcia te obejmowały pracę tematyczną oraz aktywności oparte na kontakcie z książką, 

wspierające rozwój poznawczy i językowy najmłodszych wychowanków. Dla dzieci starszych, 

a także przy aktywnym udziale dzieci młodszych, organizowane były zajęcia kulinarne.  

Zajęcia te cieszyły się dużym zainteresowaniem wychowanków wszystkich grup wiekowych  

i stanowiły okazję do nauki współpracy, rozwijania samodzielności oraz nabywania 

praktycznych umiejętności przydatnych w codziennym funkcjonowaniu. Ponadto realizowano 

zajęcia ukierunkowane na nabywanie praktycznych umiejętności przydatnych w życiu 

codziennym, w tym wykonywanie prostych prac domowych, takich jak obsługa podstawowego 

sprzętu AGD. Wszystkie działania edukacyjne, wychowawcze oraz profilaktyczne realizowane 

w placówce prowadzone były w oparciu o Roczny Plan Pracy Placówki Wsparcia Dziennego, 

który uwzględniał najważniejsze święta patriotyczne i kościelne, pory roku oraz indywidualne 

potrzeby i możliwości dzieci. W 2025 roku w Placówce Wsparcia Dziennego prowadzona była 

również dokumentacja związana z jej działalnością tj.:  

1. Dzienniki zajęć; 

2. Wykaz dzieci uczęszczających do Placówki Wsparcia Dziennego; 

3. Karta zgłoszenia dziecka do Placówki Wsparcia Dziennego; 

4. Karta oceny wychowanka Placówki Wsparcia Dziennego; 

5. Karta pobytu wychowanka w Placówce Wsparcia Dziennego; 

6. Karta kontaktów z rodzicami, osobami/instytucjami wpierającymi rodzinę; 

7. Karta wycieczki poza teren placówki; 

8. „Standardy Ochrony Małoletnich” w wersji pełnej oraz skróconej dla małoletnich. 
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Ważniejsze wydarzenia w Placówce Wsparcia Dziennego w 2025 r. 

7.01.2025 r.– Dzień Dziwaka 

Dzień Dziwaka był okazją do wspólnej zabawy oraz rozmów na temat tolerancji, akceptacji 

odmienności i szacunku wobec innych, a także do rozwijania kreatywności dzieci poprzez 

nietypowe stroje i różnorodne aktywności. 

14.01.2025 r. – Dzień Logicznego Myślenia 

Dzień Logicznego Myślenia był okazją do rozwijania u wychowanków umiejętności 

analitycznego i racjonalnego myślenia poprzez zabawy logiczne, łamigłówki, gry edukacyjne 

oraz ćwiczenia wspierające koncentrację i kreatywność. 

18.01.2025 r.  – Dzień Kubusia Puchatka 

Dzień Kubusia Puchatka był okazją do przeprowadzenia zajęć tematycznych poświęconych 

postaci Kubusia Puchatka i jego przyjaciołom, podczas których dzieci słuchały opowiadań, 

uczestniczyły w rozmowach, wykonywały prace plastyczne oraz rozwijały wyobraźnię  

i zainteresowania czytelnicze. Rozmowy tematyczne, utrwalanie wierszy i piosenek oraz 

wykonywanie prac plastycznych. 

21.01.2025 r.  – Dzień Babci i Dziadka 

Dzień Babci i Dziadka był okazją do rozmów na temat roli dziadków w rodzinie, kształtowania 

postawy szacunku i wdzięczności oraz przygotowania laurek, upominków, wierszy i piosenek 

dla najbliższych. 

24.01.2025 r. – Międzynarodowy Dzień LEGO 

Międzynarodowy Dzień LEGO został zrealizowany w formie zabaw i konkursów 

konstrukcyjnych, które rozwijały kreatywność, wyobraźnię przestrzenną oraz umiejętność 

współpracy w grupie. 

06.02.2025 – Dzień Wyboru 

Przeprowadzono zajęcia wychowawcze poświęcone problematyce podejmowania decyzji  

i odpowiedzialności za własne wybory. Wychowankowie analizowali sytuacje z życia 

codziennego oraz omawiali możliwe konsekwencje działań, rozwijając umiejętność refleksji  

i samodzielności. 
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17.02.2025 – Światowy Dzień Kota 

Przeprowadzono zajęcia tematyczne poświęcone kotom. Dzieci poznały ciekawostki  

o zwierzętach, ich zwyczajach i znaczeniu w życiu człowieka. 

19.02.2025 – Bal karnawałowy 

Zorganizowano bal karnawałowy jako formę aktywnego i twórczego spędzania czasu wolnego. 

Wychowankowie uczestniczyli w zabawach tanecznych, konkursach oraz prezentowali własne 

pomysły na przebrania. Wydarzenie sprzyjało integracji grupy, rozwijaniu kreatywności, 

spontaniczności oraz umiejętności współdziałania i komunikacji w grupie rówieśniczej. 

26.02.2025 – Dzień Dinozaura 

Zorganizowano zajęcia tematyczne poświęcone dinozaurom. Dzieci zdobywały wiedzę 

przyrodniczą i wykonywali prace plastyczne. 

27.02.2025 – Tłusty Czwartek  

Zajęcia kulinarno-tradycyjne zorganizowano zajęcia tematyczne związane z tradycją Tłustego 

Czwartku. Wychowankowie poznali sposób kulinarny wykonania tradycyjnych słodkich 

wypieków, w tym pączków oraz faworków, omówienie tradycji i historii związane z tym 

świętem w Polsce i zasad bezpieczeństwa w kuchni. 

05.03.2025 – Dzień Dentysty 

Zajęcia edukacyjne dotyczące higieny jamy ustnej oraz profilaktyki zdrowotnej. 

Wychowankowie poznali zasady prawidłowego dbania o zęby oraz znaczenie regularnych 

wizyt u stomatologa. 

08.03.2025 – Międzynarodowy Dzień Kobiet 

Zajęcia tematyczne poświęcone roli kobiet w społeczeństwie oraz kształtowaniu postaw 

szacunku i życzliwości. Wychowankowie przygotowali drobne prezenty i uczestniczyli  

w rozmowach wychowawczych. 

10.03.2025 – Dzień Mężczyzn 

Rozmowy na temat roli mężczyzn w rodzinie i społeczeństwie oraz znaczenia wzajemnego 

szacunku. Zajęcia miały charakter wychowawczy i integracyjny. 
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25.03.2025 – Dzień Gofra 

Zajęcia tematyczne poświęcone pieczeniu i dekorowaniu gofrów z wykorzystaniem ulubionych 

produktów wychowanków. Zajęcia sprzyjały rozwijaniu kreatywności, samodzielności oraz 

umiejętności współpracy w grupie. 

27.03.2025 – Międzynarodowy Dzień Teatru 

Zajęcia tematyczne poświęcone teatrowi i formom ekspresji artystycznej. Wychowankowie 

poznali podstawowe elementy przedstawienia teatralnego oraz rozwijali wyobraźnię, 

kreatywność i umiejętność pracy w grupie. 

01.04.2025 – Dzień Żartów (Prima Aprilis) 

Zorganizowano obchody Dnia Żartów, połączone z rozmowami o poczuciu humoru i granicach 

żartowania. Wychowankowie dzielili się przykładami zabawnych sytuacji oraz refleksją nad 

szacunkiem w stosunku do  innych. Wydarzenie sprzyjało integracji i budowaniu pozytywnej 

atmosfery w grupie. 

02.04.2025 – Światowy Dzień Świadomości Autyzmu 

Zorganizowano obchody poświęcone tematyce autyzmu i różnorodności. Wychowankowie 

poznali podstawowe informacje o spektrum autyzmu oraz znaczenie empatii i akceptacji. 

Wydarzenie sprzyjało kształtowaniu postaw tolerancji i wrażliwości społecznej. 

04.04.2025 – Światowy Dzień Zdrowia 

Wydarzenie poświęcone promocji zdrowego stylu życia i dbałości o kondycję fizyczną  

i psychiczną. Wychowankowie omawiali znaczenie higieny, aktywności fizycznej oraz 

odpoczynku. Kształtowano prozdrowotne postawy i świadomość odpowiedzialności za własne 

zdrowie. 

20–21.04.2025 – Przygotowania i Symbolika Święta Wielkanocne 

Omówiono znaczenie Świąt Wielkanocnych oraz ich rolę w kulturze i tradycji. 

Wychowankowie rozmawiali o zwyczajach świątecznych i wspólnym spędzaniu czasu  

z rodziną. Wydarzenie sprzyjało refleksji nad wartościami, tradycją i więziami społecznymi. 

Działania sprzyjały integracji grupy oraz rozwijaniu kompetencji społecznych. Pogłębiono 

temat symboli wielkanocnych oraz ich znaczenia w tradycji i obrzędowości.  
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02.05.2025 – Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej 

W grupie obchodzono Dzień Flagi, poświęcony symbolom narodowym i tożsamości 

narodowej. Wychowankowie poznali znaczenie barw narodowych oraz rolę flagi w życiu 

społecznym i państwowym. Wydarzenie sprzyjało kształtowaniu postaw patriotycznych  

i szacunku do symboli narodowych. 

14.05.2025 – Wyjście na basen BOSiR 

Zorganizowano wyjście na basen w celu rozwijania sprawności fizycznej i promocji aktywnego 

stylu życia. Wychowankowie uczestniczyli w aktywnościach wodnych pod opieką 

wychowawców. Wydarzenie sprzyjało integracji grupy oraz kształtowaniu nawyków 

prozdrowotnych. 

20.05.2025 – Międzynarodowy Dzień Pszczoły 

W grupie obchodzono Międzynarodowy Dzień Pszczoły poświęcony roli owadów 

zapylających w przyrodzie. Wychowankowie poznali znaczenie pszczół dla środowiska  

i człowieka oraz proces powstawania miodu. Wydarzenie sprzyjało kształtowaniu postaw 

proekologicznych i odpowiedzialności za przyrodę. 

30.05.2025 – Festyn Rodzinny „Wsparcie rodzin w Mieście Białogard” 

Na terenie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej zorganizowano festyn rodzinny dla 

uczestników projektu „Wsparcie rodzin w Mieście Białogard”, współfinansowanego ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Wydarzenie było okazją do integracji rodzin, 

wspólnej zabawy oraz budowania więzi społecznych poprzez liczne atrakcje rekreacyjne  

i edukacyjne. Dodatkowo w ramach festynu odbyły się zajęcia z zakresu udzielania pierwszej 

pomocy, podczas których uczestnicy- zarówno dzieci, jak i dorośli- mieli możliwość zdobycia 

podstawowej wiedzy oraz praktycznych umiejętności reagowania w sytuacjach zagrożenia 

zdrowia i życia.  Festyn sprzyjał wzmacnianiu relacji rodzinnych, aktywizacji społecznej oraz 

promocji pozytywnych form spędzania czasu wolnego.  

01.06.2025 – Dzień Dziecka 

Zorganizowano obchody Dnia Dziecka poświęcone prawom i potrzebom dzieci. 

Wychowankowie uczestniczyli w rozmowach na temat radości, bezpieczeństwa i wspólnej 

zabawy. Wydarzenie sprzyjało integracji grupy i budowaniu pozytywnej atmosfery. 
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03.06.2025 – Dzień Roweru 

Wydarzenie poświęcone rowerowi jako formie aktywnego wypoczynku i transportu. 

Wychowankowie poznali zasady bezpiecznego poruszania się na rowerze oraz znaczenie 

elementów odblaskowych. Kształtowano postawy prozdrowotne i odpowiedzialność za 

bezpieczeństwo. 

05.06.2025 – Światowy Dzień Ochrony Środowiska 

W grupie obchodzono Światowy Dzień Ochrony Środowiska poświęcony ekologii  

i odpowiedzialności za przyrodę. Wychowankowie rozmawiali o oszczędzaniu wody, energii  

i segregacji odpadów. Wydarzenie sprzyjało kształtowaniu postaw proekologicznych. 

16.06.2025 – Warsztaty edukacyjno-doświadczalne „Mała chemia – wielka magia” 

W grupie zorganizowano warsztaty edukacyjne z elementami prostych doświadczeń 

chemicznych, podczas których wychowankowie obserwowali właściwości wody, oleju oraz 

reakcje barwników naturalnych. Zajęcia miały charakter poznawczo-doświadczalny  

i rozwijały ciekawość poznawczą oraz umiejętność obserwacji zjawisk przyrodniczych. 

Wydarzenie sprzyjało kształtowaniu postawy badawczej oraz uczeniu się poprzez 

eksperymentowanie. 

11.06.2025 – Zajęcia twórcze technika malowania na folii aluminiowej 

W grupie zrealizowano zajęcia twórcze z wykorzystaniem nietypowej techniki malarskiej na 

folii aluminiowej, które pobudzały wyobraźnię i kreatywność uczestników. Działania sprzyjały 

rozwojowi sprawności manualnej, koordynacji wzrokowo-ruchowej oraz ekspresji artystycznej 

dzieci. Zajęcia miały również charakter terapeutyczny, wspierając koncentrację uwagi oraz 

umiejętność wyrażania emocji poprzez twórczość. 

23.06.2025 – Dzień Ojca 

W grupie obchodzono Dzień Ojca poświęcony roli taty w życiu dziecka. Wychowankowie 

rozmawiali o rodzinie, wdzięczności i relacjach z bliskimi. Wydarzenie sprzyjało rozwijaniu 

wrażliwości emocjonalnej i więzi rodzinnych. 
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01.07 – „Kolorowa integracja” – zabawy z chustą animacyjną 

Dzieci uczestniczyły w zabawach integracyjnych z wykorzystaniem chusty animacyjnej. 

Aktywności sprzyjały współpracy, rozwijaniu koordynacji ruchowej oraz budowaniu 

pozytywnych relacji rówieśniczych. Zajęcia przebiegały w radosnej i przyjaznej atmosferze. 

03.07 – „Dzień pełen atrakcji” – wyjazd do Parku Rozrywki Pomerania 

Ze względu na niesprzyjające warunki pogodowe zaplanowane atrakcje wodne zastąpiono 

wyjazdem do Parku Rozrywki Pomerania. Dzieci korzystały z dostępnych atrakcji 

rekreacyjnych i integracyjnych. Wyjazd sprzyjał aktywnemu spędzaniu czasu oraz integracji 

grupy. 

04.07 – „Magia kina” – seans filmowy w kinie Helios 

Podopieczni uczestniczyli w wyjściu do kina na film animowany „Elio”. Wydarzenie rozwijało 

zainteresowania kulturalne oraz umiejętność zachowania się w miejscach publicznych. Seans 

dostarczył dzieciom wielu pozytywnych emocji. 

07.07 – Światowy Dzień Czekolady 

W grupie obchodzono Światowy Dzień Czekolady poświęcony tematyce słodkości i kultury 

kulinarnej. Dzieci brały udział w przygotowywaniu słodkich wypieków i deserów. Zajęcia 

rozwijały samodzielność, współpracę oraz sprawność manualną. Uczestnicy uczyli się zasad 

higieny i bezpieczeństwa podczas pracy w kuchni. 

11.07 – Wyruszamy w kosmos!- warsztaty terapeutyczne dla dzieci 

Wychowankowie wzięli udział w warsztatach terapeutycznych o tematyce kosmicznej. Podczas 

zajęć dzieci wspólnie konstruowały rakietę z materiałów papierniczych, rozwijając 

kreatywność, wyobraźnię oraz umiejętność pracy zespołowej. Zajęcia dostarczyły dzieciom 

wielu pozytywnych emocji, sprzyjały integracji grupy oraz wzmacniały kompetencje 

społeczne.  

18.07 – Dzień Lodów „Podróż do Krainy Smaków” 

Zorganizowano obchody Dnia Lodów pod hasłem „Podróż do Krainy Smaków”. Dzieci 

uczestniczyły w kreatywnej zabawie „Pakowanie się do kubka”, podczas której komponowały 

własne desery i poznawały różnorodne smaki oraz formy podania lodów. Następnie grupa udała 

się do kawiarni Modna Cafe, gdzie uczestnicy degustowali lody, a symbolicznym elementem  
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zabawy było „wysypanie się z kubka” przed kawiarnią, co sprzyjało integracji  

i rozwijaniu kompetencji społecznych w przestrzeni publicznej. 

19.08.2025 – Wyjazd do Jupi Landu 

Wychowankowie spędziły radosny dzień w Jupi Landzie – miejscu pełnym zabawy  

i dziecięcej energii. Największą atrakcją były dmuchańce oraz basen z wodą, który zapewnił 

ochłodę w letni dzień. Wyjazd sprzyjał integracji grupy, budowaniu relacji oraz aktywnemu 

wypoczynkowi. 

20.08.2025 – Światowy Dzień Fotografii 

Dzieci poznawały podstawy fotografii oraz uczyły się uważnego obserwowania otoczenia. 

Rozmawialiśmy o tym, jak zdjęcia mogą utrwalać wspomnienia i opowiadać historie. Zajęcia 

rozwijały spostrzegawczość, kreatywność i wrażliwość estetyczną. 

26.08.2025 – Międzynarodowy Dzień Psa 

Dzieci rozmawiały o roli psa w życiu człowieka oraz zasadach odpowiedzialnej opieki nad 

zwierzętami. Zajęcia rozwijały empatię, wrażliwość i szacunek wobec zwierząt. 

Wychowankowie dzielili się doświadczeniami związanymi ze swoimi pupilami. 

05.09.2025 – Międzynarodowy Dzień Dobroczynności 

Wszyscy rozmawiali o znaczeniu pomagania innym oraz o postawach prospołecznych. Dzieci 

uczyły się empatii, życzliwości i współpracy. Zajęcia kształtowały wrażliwość społeczną  

i odpowiedzialność za innych. 

10.09.2025 – Dzień Piłkarza / Dzień Sportu 

Dzieci uczestniczyły w zabawach sportowych oraz rozmowach o zasadach fair play. Omówiono 

znaczenie aktywności fizycznej dla zdrowia i dobrego samopoczucia. Zajęcia sprzyjały 

integracji grupy i rozwijaniu sprawności ruchowej. 

15.09.2025 – Międzynarodowy Dzień Kropki 

Dzieci odkrywały swoje talenty poprzez działania twórcze inspirowane motywem kropki. 

Rozmawiano o wierze w siebie, kreatywności i odwadze w podejmowaniu wyzwań. Zajęcia 

wzmacniały poczucie własnej wartości i motywację do działania. 
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30.09.2025 – Edukacja Zdrowotna - Warzywna lekcja na rynku  

Dzieci odwiedziły lokalny rynek, poznając warzywa i owoce od lokalnych sprzedawców. 

Rozmawiano o zdrowym odżywianiu i znaczeniu naturalnych produktów w diecie.  Zajęcia 

kształtowały nawyki prozdrowotne i świadomość żywieniową. 

09.10 – Jesienna praca plastyczna „Robaczki z liści” 

Dzieci tworzyły prace z darów natury, rozwijając kreatywność i sprawność manualną. Zajęcia 

sprzyjały obserwacji zmian w przyrodzie oraz wzmacniały wrażliwość estetyczną. Praca  

w grupie kształtowała współpracę i dzielenie się pomysłami. 

14.10 – Wyjście do kina na bajkę „Super Charlie” 

Dzieci uczestniczyły w seansie filmowym, rozwijając kompetencje społeczne i kulturowe. 

Wspólne wyjście sprzyjało integracji grupy oraz budowaniu relacji rówieśniczych. Film był 

pretekstem do rozmów o emocjach i wartościach. 

15.10 – Światowy Dzień Mycia Rąk 

Dzieci poznawały znaczenie higieny dla zdrowia i bezpieczeństwa. Poprzez rozmowy  

i ćwiczenia utrwalano prawidłowe nawyki dbania o czystość. Zajęcia kształtowały 

odpowiedzialność za własne zdrowie i zdrowie innych. 

16.10 – Dzień Dobrych Słów 

Rozmawiano o sile życzliwych słów i ich wpływie na relacje międzyludzkie. Dzieci ćwiczyły 

okazywanie uprzejmości, empatii i szacunku. Zajęcia sprzyjały budowaniu pozytywnej 

atmosfery w grupie. 

20.10 – Zajęcia plastyczne – jeżyki sensoryczne 

Wychowankowie wykonywały prace plastyczne z wykorzystaniem różnorodnych materiałów, 

ćwicząc motorykę małą. Zajęcia rozwijały wyobraźnię, cierpliwość i koncentrację. Twórcza 

aktywność wzmacniała poczucie sprawczości i satysfakcji. 

23.10 – Dzień Marzyciela 

Dzieci dzieliły się swoimi marzeniami i planami, rozwijając wyobraźnię i poczucie własnej 

wartości. Rozmowy zachęcały do wiary w siebie i swoje możliwości. Zajęcia wspierały rozwój 

emocjonalny i twórcze myślenie. 
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31.10 – Dzień Dyni 

Wychowankowie poznawały dynię jako symbol jesieni oraz jej właściwości zdrowotne  

i kulinarne. Aktywności tematyczne rozwijały wiedzę o sezonowych warzywach i tradycjach 

jesiennych. Zajęcia sprzyjały integracji grupy i radosnemu przeżywaniu jesiennego czasu. 

04.11 – Jesienny spacer do Parku Lasku 

Wybraliśmy się na spacer, aby obserwować zmiany w przyrodzie i poczuć jesienną atmosferę. 

Dzieci poznawały kolory liści, dźwięki natury i znaczenie ruchu na świeżym powietrzu. Był to 

czas radości, rozmów i wspólnego odkrywania jesieni. 

06.11 – Dzień Postaci z Bajki i bajkowy pokaz mody 

Dzieci wcieliły się w bohaterów ulubionych bajek, prezentując kolorowe stroje i kreatywne 

pomysły. Spotkanie z bajkowymi historiami rozwijało wyobraźnię i zachęcało do wspólnego 

czytania. Atmosfera była pełna magii, uśmiechu i dziecięcej fantazji. 

21.11 – Wyjście do sali zabaw Babyland 

Wspólna zabawa na konstrukcjach i basenach z piłeczkami była okazją do aktywnego spędzenia 

czasu. Dzieci rozwijały sprawność ruchową, współpracę i odwagę w nowych aktywnościach. 

To był dzień pełen energii, śmiechu i pozytywnych emocji. 

24.11 – Dzień Pluszowego Misia 

Świętowaliśmy jedno z najbardziej lubianych dziecięcych świąt, pełne przytulnych  

i radosnych chwil. Pluszowy Miś był symbolem przyjaźni, bezpieczeństwa i dziecięcej 

wyobraźni. W tym dniu placówkę odwiedził Pluszowy Miś i przyniósł ze sobą słodkości. 

Wspólne zabawy i niespodzianki sprawiły dzieciom ogromną radość.  

29.11 – Zabawa Andrzejkowe i wróżby 

Dzieci poznały tradycje andrzejkowe poprzez wróżby, gry i wspólne zabawy. Była to okazja 

do rozmów o zwyczajach, marzeniach i przyszłości w lekkiej, radosnej formie. Spotkanie 

zakończyło się słodkim poczęstunkiem i dobrą zabawą. 

05.12 – Spotkanie w Zimowej Krainie z Mikołajem 

Do placówki zawitał wyjątkowy gość– Święty Mikołaj, który wprowadził dzieci w magiczny, 

świąteczny nastrój. Dzieci miały okazję porozmawiać z Mikołajem, przywitać się i zrobić  
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pamiątkowe zdjęcia. Spotkanie było pełne radości, uśmiechów i pierwszych świątecznych 

emocji. 

10.12 – Świąteczna sesja fotograficzna 

Placówka zamieniła się w prawdziwe studio fotograficzne pełne zimowych dekoracji  

i świątecznej magii. Dzieci wzięły udział w sesji zdjęciowej, rozwijając pewność siebie  

i ekspresję. Powstały wyjątkowe, pamiątkowe fotografie, które zatrzymały atmosferę 

zbliżających się Świąt. 

19.12 – Wizyta Elfa Świętego Mikołaja 

Do dzieci przybył Elf, który wprowadził element zabawy, tajemnicy i świątecznej fantazji. 

Wspólne rozmowy i aktywności wzmacniały relacje oraz budowały radosny klimat 

oczekiwania na Święta. Spotkanie sprzyjało rozwijaniu wyobraźni i pozytywnych emocji. 

12.12.2025 – Pierniczenie i dekorowanie pierników 

Dzieci uczestniczyły w przygotowywaniu i dekorowaniu pierników, poznając świąteczne 

tradycje kulinarne. Zajęcia rozwijały sprawność manualną, kreatywność oraz umiejętność 

współpracy w grupie. Wspólne pieczenie sprzyjało integracji i budowaniu radosnej, 

świątecznej atmosfery. 

20–23.12 – Zimowe i świąteczne aktywności integracyjne 

Dzieci uczestniczyły w zajęciach związanych z tradycjami świątecznymi, symbolami Bożego 

Narodzenia oraz zimową tematyką. Wspólne działania sprzyjały integracji grupy i rozwijaniu 

umiejętności społecznych. Był to czas rozmów, refleksji oraz wzmacniania więzi. 

30.12 – Podsumowanie roku i noworoczne postanowienia 

Podsumowano miniony rok, wspominając najważniejsze wydarzenia i wspólne sukcesy. Dzieci 

dzieliły się marzeniami i planami na nadchodzący rok. Zajęcia sprzyjały refleksji, budowaniu 

poczucia sprawczości oraz pozytywnej motywacji.  

Pozostały czas podopieczni placówki poświęcali na budowanie trwałych relacji 

rówieśniczych  spędzając razem czas na wspólnych rozmowach, grach planszowych  

i stolikowych oraz na aktywności ruchowej własnej. 
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VI INTERDYSCYPLINARNY ZESPÓŁ DS.PRZECIWDZIAŁANIA 

PRZEMOCY DOMOWEJ 

 

Większość działań podejmowanych na rzecz przeciwdziałaniem przemocy domowej na 

obszarze Miasta Białogard realizowana jest w ramach kompetencji Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej, którego obsługę 

organizacyjno- techniczną i finansową zapewnia Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Białogardzie. Zespół Interdyscyplinarny tworzą przedstawiciele różnych służb oraz instytucji 

działających w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej. W 2025 roku  

w skład  Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej wchodzili 

przedstawiciele Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie, pedagodzy ze szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych, kuratorzy sądowi Sądu Rejonowego w Białogardzie, 

przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Białogardzie, przedstawiciel ochrony zdrowia, 

organizacji pozarządowej oraz Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Białogardzie.  

Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej został powołany 

przez Burmistrza Białogardu i działa na podstawie porozumień zawartych pomiędzy 

Burmistrzem a podmiotami, które reprezentują członkowie Zespołu.  

W 2025 roku obowiązywały następujące zarządzenia w sprawie powołania Zespołu 

Interdyscyplinarnego: 

1. Zarządzenie nr 117/2024 z dnia 4 listopada 2024 r. w sprawie zmiany w składzie 

Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy domowej, 

2. Zarządzenie nr 20/2025 z dnia 25 lutego 2025 r. w sprawie zmian w składzie Zespołu 

Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy domowej, 

3. Zarządzenie nr 28/2025 z dnia 3 kwietnia 2025 roku w sprawie powołania Zespołu 

Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy domowej, 

4. Zarządzenie nr 54/2025 z dnia 24 czerwca 2025 roku w zmian w składzie Zespołu 

Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy domowej. 

Posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego  odbywały się w zależności od potrzeb, 

jednak nie rzadziej niż raz na dwa miesiące. W 2025 roku posiedzenia Zespołu 

Interdyscyplinarnego odbyły się 7 krotonie w terminach:  
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1. 09.01.2025 r. 

2. 06.03.2025 r. 

3. 25.04.2025 r. 

4. 25.06.2025 r. 

5. 25.08.2025 r. 

6. 24.10.2025 r. 

7. 19.12.2025 r. 

Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej realizuje zadania zawarte 

w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej. Do głównych zadań 

Zespołu Interdyscyplinarnego należy podejmowanie działań mających na celu stworzenie 

warunków sprzyjających skutecznej realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy 

domowej w szczególności poprzez: 

1. Diagnozowanie problemu przemocy domowej na poziomie lokalnym; 

2. Inicjowanie działań profilaktycznych, edukacyjnych i informacyjnych mających na celu 

przeciwdziałanie przemocy domowej i powierzanie ich wykonania właściwym 

podmiotom; 

3. Inicjowanie działań w stosunku do osób doznających przemocy domowej oraz osób 

stosujących przemoc domową; 

4. Opracowanie projektu gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz 

ochrony osób doznających przemocy domowej; 

5. Rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia 

pomocy w środowisku lokalnym; 

6. Powoływanie grup diagnostyczno-pomocowych i bieżące monitorowanie 

realizowanych przez nie zadań; 

7. Monitorowanie procedury „Niebieskie Karty”; 

8. Informowanie o prowadzeniu procedury ,,Niebieskiej Karty” właściwy Zespół 

Interdyscyplinarny w przypadku zmiany miejsca zamieszkania osoby, w stosunku do 

której są realizowane działania w ramach procedury „Niebieskie Karty; 

9. Kierowanie osoby stosującej przemoc domową do uczestnictwa w programie 

korekcyjno-edukacyjnym dla osób stosujących przemoc domową lub w programie 

psychologiczno-terapeutycznym dla osób stosujących przemoc domową. 

10. Składanie na wniosek grupy diagnostyczno- pomocowej zawiadomienia o popełnieniu  
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wykroczenia przez osobę stosującą przemoc domową w związku z art. art. 66c ustawy  

z dnia 20 maja 1971 r.- Kodeks wykroczeń. 

Czynności w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej podejmowane są  

w oparciu o procedurę „Niebieskiej Karty”. Procedura ta stanowi formę postępowania 

interwencyjnego, obejmującą współpracę wielu służb i instytucji, których celem jest  

zatrzymanie przemocy domowej oraz pomoc w wychodzeniu z trudnej sytuacji życiowej. 

Przemoc domowa definiowana jest jako "jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie 

lub zaniechanie, naruszające prawa lub dobra osobiste osoby doznającej przemocy domowej, 

w szczególności narażające tę osobę na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia, mienia, 

naruszające jej godność, nietykalność cielesną, wolność, w tym seksualną, powodujące szkody 

na jej zdrowiu fizycznym lub psychicznym, wywołujące u tej osoby cierpienia, krzywdy moralne 

oraz mające na celu uzyskanie kontroli w zakresie nabywania i korzystania z posiadanych przez 

tę osobę zasobów ekonomicznych". Zjawisko to ma charakter zamierzony, nieusprawiedliwiony 

a jego podstawą jest wykorzystywanie naturalnej przewagi sił. Działania w ramach procedury 

„Niebieska Karta” są indywidualne, dostosowane do potrzeb danej rodziny. Z wnioskiem  

o uruchomienie procedury może wystąpić każda osoba doświadczająca przemocy domowej, 

jak również osoby posiadające wiedzę o występowaniu przemocy w danej rodzinie. Należy 

podkreślić, że  decyzję o wszczęciu procedury podejmuje ostatecznie przedstawiciel właściwej 

służby lub instytucji, do której zostało skierowane zgłoszenie, uwzględniając własną ocenę 

sytuacji. Uprawnienia do uruchomienia procedury „Niebieskiej Karty” ma: 

1. Pracownik socjalny jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 

2. Funkcjonariusz Policji 

3. Żołnierz Żandarmerii Wojskowej 

4. Pracownik socjalny specjalistycznego ośrodka wsparcia dla osób doznających 

przemocy domowej 

5. Asystent rodziny 

6. Nauczyciel 

7. Osoba wykonującą zawód medyczny, w tym lekarz, pielęgniarka, położna lub ratownik 

medyczny 

8. Przedstawiciel gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych 

9. Pedagog, psycholog lub terapeuta, będących przedstawicielami podmiotów jednostek 

organizacyjnych pomocy społecznej, gminnej komisji rozwiązywania problemów 

alkoholowych, policji; oświaty; ochrony zdrowia, organizacji pozarządowych. 
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Wszczęcie procedury „Niebieska Karta” następuje poprzez wypełnienie formularza 

„Niebieska Karta-A”. Bezpośrednio po wypełnieniu wskazanego formularza osobie doznającej 

przemocy przekazuje się formularz „Niebieska Karta-B”. Zawiera on informacje  

o prawnych konsekwencjach stosowania przemocy oraz o miejscach, gdzie można uzyskać 

pomoc. Formularz „Niebieskiej Karty-A” przekazuje się do przewodniczącego Zespołu nie 

później niż w ciągu 5 dni roboczych, który w ciągu następnych 3 dni przekazuje go członkom 

Zespołu Interdyscyplinarnego a następnie powołanej przez Zespół grupie diagnostyczno-

pomocowej.       

Grupa diagnostyczno- pomocowa jest to grupa osób mająca na celu pomoc konkretnej 

rodzinie. Członkowie grupy pracują z rodziną według ustalonego wspólnie indywidualnego 

planu pomocy każdy zgodnie z kompetencjami i obowiązkami w ramach czynności 

zawodowych. W skład grupy diagnostyczno- pomocowej zawsze wchodzi pracownik socjalny 

oraz funkcjonariusz policji. Na wniosek tych osób skład grupy może zostać poszerzony  

o żołnierza żandarmerii wojskowej, kuratora sądowego, asystenta rodziny, nauczyciela 

wychowawcę, psychologa, pedagoga, terapeutę, osobę wykonującą zawód medyczny oraz  

o przedstawiciela gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych. Celem jest 

przede wszystkim ochrona osób doznających przemocy, wywieranie wpływu na osobę 

stosującą przemoc oraz monitorowanie zmian. Osoba doznająca przemocy domowej jest 

zapraszana na spotkanie. Jeżeli pomimo zaproszenia z jakiś powodów nie przyjdzie na 

spotkanie, sytuacja taka nie wstrzymuje dalszych prac grupy diagnostyczno-pomocowej.     

W trakcie takiego spotkania dokonywana jest analiza sytuacji, wypełnia się formularz 

„Niebieskiej Karty-C” i opracowuje indywidualny plan pomocy dla rodziny wspólnie z osobą 

doznającą przemocy. Na spotkanie z członkami grupy diagnostyczno-pomocowej jest wzywana 

również osoba stosująca przemoc domową. Podczas rozmowy pouczona jest ona  

o tym, czym jest przemoc domowa oraz jakie są jej konsekwencje prawne. Jest informowana  

o konieczności zaprzestania zachowań przemocowych. Osoba stosująca przemoc domową 

może również zostać skierowana do udziału w programie korekcyjno-edukacyjnym dla osób 

stosujących przemoc domową. Podczas spotkania z osobą stosującą przemoc domową 

wypełniany jest formularz „Niebieska Karta-D”. Zakończenie procedury następuje  

w przypadku ustania przemocy domowej. Decyzja o zakończeniu jest podejmowana wspólnie 

przez przedstawicieli zaangażowanych służb i wymaga udokumentowania w formie protokołu. 

Procedura zostaje również zakończona, gdy grupa diagnostyczno-pomocowa rozstrzygnie  
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o braku zasadności podejmowania działań. O zakończeniu procedury informuję się osobę 

doznającą przemocy domowej oraz osobę  stosującą przemoc. Po zakończeniu procedury grupa 

diagnostyczno-pomocowa podejmuje działania monitorujące przez okres 9 miesięcy. Działania 

monitorujące polegają w szczególności na składaniu wizyt sprawdzających stan 

bezpieczeństwa w związku z zakończoną procedurą, poradnictwie  

i udzielaniu wsparcia. Zawsze istnieje możliwość ponownego wszczęcia procedury z chwilą 

ponownego wystąpienia przemocy. Wypełniane w trakcie procedury formularze stanowią 

dokumentację dotyczącą sytuacji poszczególnej rodziny, a także działań do których 

zobowiązani są przedstawiciele służb realizujących procedurę. W przypadku podejrzenia 

stosowania przemocy domowej wobec dziecka czynności podejmowane i realizowane  

w ramach procedury uruchomia się w obecności rodzica, opiekuna prawnego lub faktycznego 

(czyli osoby, która w danym momencie zajmuje się dzieckiem np. wychowawca). Osobie 

działającej na rzecz dziecka przekazuje się kartę B. Ona też w dalszym postępowaniu jest 

partnerem służb w dbaniu o dobro dziecka.  

 

Tabela 6 przedstawia wyszczególnione działania Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup 

diagnostyczno-pomocowych zrealizowane w 2025 roku 

Lp. Wyszczególnienie Liczba 

1 Posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

7 

2 

 

Sporządzone Niebieskie Karty -A w 2025 roku 

w tym zgłoszone przez przedstawicieli poszczególnych 

podmiotów: 

52 

Komenda Powiatowa Policji 27 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 17 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

0 

Oświata 8 



Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie za rok 2025 rok  

44 

 

44 

Ochrona zdrowia 0 

Spotkania grup diagnostyczno-pomocowych 175 

3 Liczba kontynuowanych w danym roku procedur 

„Niebieskie Karty” wszczętych w latach poprzedzających 

rok sprawozdawczy  

13 

4 Liczba wypełnionych formularzy „Niebieska Karta- A” 

dokumentujących kolejne zdarzenia stosowania przemocy w 

sprawach toczących się procedur „Niebieskie Karty” 

3 

5 Liczba wypełnionych formularzy „Niebieska Karta”- C 26 

6 Liczba wypełnionych formularzy „Niebieska Karta”- D 29 

 

Przemoc domowa może występować w różnych formach, a osoby ją stosujące rzadko 

ograniczają się do jednego rodzaju oddziaływania. Najczęściej obejmuje ona jednocześnie kilka 

typów zachowań, których celem jest sprawowanie kontroli nad osobą doznającą przemocy oraz 

jej podporządkowanie. Wyróżnia się przemoc fizyczną, psychiczną, seksualną, ekonomiczną 

oraz zaniedbanie. Przemoc fizyczna polega na umyślnym użyciu siły wobec członka rodziny. 

Może prowadzić do obrażeń ciała, bólu, zagrożenia zdrowia, a w skrajnych przypadkach 

również życia. Objawia się m.in. poprzez bicie, kopanie, szarpanie, duszenie, popychanie, 

obezwładnianie czy używanie niebezpiecznych przedmiotów. Przemoc fizyczna często wiąże 

się także z odmową udzielenia pomocy osobie chorej lub rannej, co dodatkowo potęguje 

zagrożenie. Przemoc psychiczna jest jedną z najczęściej występujących form przemocy 

domowej i bywa trudniejsza do rozpoznania. Obejmuje zachowania prowadzące do poniżania, 

ośmieszania, zastraszania oraz systematycznego obniżania poczucia własnej wartości osoby 

pokrzywdzonej. Sprawca może posługiwać się groźbami, szantażem emocjonalnym, 

kontrolować kontakty społeczne, izolować ofiarę od rodziny i znajomych,  

a także wywoływać w niej stałe poczucie winy i lęku. Skutkami przemocy psychicznej są często 

długotrwałe zaburzenia emocjonalne, depresja, stany lękowe oraz utrata wiary  

w możliwość zmiany swojej sytuacji. Przemoc seksualna stanowi naruszenie wolności 

seksualnej oraz intymności osoby doświadczającej przemocy. Polega na zmuszaniu do 

nieakceptowanych zachowań seksualnych, wymuszaniu współżycia, stosowaniu poniżających 

praktyk czy krytykowaniu seksualności ofiary. Jest to szczególnie traumatyczna forma 

przemocy, gdyż bezpośrednio godzi w godność człowieka i pozostawia poważne konsekwencje 

psychiczne. Przemoc ekonomiczna obejmuje działania mające na celu uzależnienie finansowe 

osoby pokrzywdzonej od sprawcy. Może przejawiać się poprzez odbieranie zarobionych  
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środków, kontrolowanie wydatków, ograniczanie dostępu do pieniędzy, uniemożliwianie 

podjęcia pracy lub nauki, a także zaciąganie zobowiązań finansowych bez wiedzy i zgody 

partnera. Tego rodzaju przemoc prowadzi do ograniczenia samodzielności oraz utrudnia 

podjęcie decyzji o odejściu od sprawcy. Zaniedbanie jest formą przemocy polegającą na 

niezaspokajaniu podstawowych potrzeb członka rodziny. Dotyczy  

w szczególności dzieci, osób starszych oraz osób z niepełnosprawnościami. Może obejmować 

brak odpowiedniej opieki, niewłaściwe odżywianie, zaniedbywanie higieny, brak leczenia czy 

ograniczanie możliwości realizacji obowiązku szkolnego. Skutki zaniedbania mogą być równie 

poważne jak w przypadku przemocy bezpośredniej. Współcześnie coraz częściej występuje 

także cyberprzemoc, czyli przemoc realizowana z wykorzystaniem narzędzi elektronicznych. 

Może ona polegać na kontrolowaniu wiadomości, monitorowaniu aktywności w Internecie, 

podsłuchiwaniu rozmów, publikowaniu prywatnych materiałów oraz grożeniu ujawnieniem 

informacji intymnych. Cyberprzemoc stanowi szczególne zagrożenie, ponieważ może być 

stosowana w sposób ciągły, niezależnie od miejsca przebywania osoby pokrzywdzonej. 

 

Tabela 7.  Liczba rodzin objętych działaniami w ramach procedury „Niebieskie Karty”. 

 

Liczba rodzin objętych w 2025 roku 

działaniami w ramach procedury 

„Niebieskie Karty” 

ogółem 49 

 tym ze względu na problem przemocy 

fizycznej 
15 

w tym ze względu na problem przemocy 

psychicznej 
25 

w tym ze względu na problem przemocy  

seksualnej 
0 

 

w tym ze względu na problem przemocy 

ekonomicznej 

 

3 

w tym ze względu na zaniedbanie 22 

w tym ze względu na cyberprzemoc 2 
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Tabela 8. Liczba osób doświadczających przemocy domowej, objętych działaniami w ramach 

procedury „Niebieskie Karty”. 

Liczba osób doświadczających 

przemocy domowej, objętych w 

2025 roku działaniami w ramach 

procedury „Niebieskie Karty” 

ogółem 68 

w tym kobiety 

ogółem 13 

w tym niepełnosprawne 2 

w tym starsze 1 

w tym mężczyźni 

ogółem 7 

w tym niepełnosprawni 0 

w tym starsi 2 

w tym dzieci 

ogółem 48 

w tym dziewczynki 22 

w tym chłopcy 26 

 

 

Tabela 9. Liczba osób objętych pomocą w formie poradnictwa. 

Liczba osób objętych pomocą w 

formie poradnictwa 

w tym psychologicznego 12 

w tym pedagogicznego 19 

w tym socjalnego 8 

 

Na podstawie danych zawartych w tabelach 3 i 4 można stwierdzić że w 2025 roku 

działaniami w ramach procedury „Niebieskiej Karty” objęto łącznie 68 osób doświadczających 

przemocy domowej. Najliczniejszą grupę stanowiły dzieci– 48 osób,  

w tym 22 dziewczynki i 26 chłopców. Wśród osób dorosłych objętych procedurą znajdowało 

się 13 kobiet, w tym 2 osoby z niepełnosprawnością oraz 1 osoba starsza, a także 7 mężczyzn,  

w tym 2 osoby starsze. Równolegle realizowano działania pomocowe w formie poradnictwa, 

którymi objęto łącznie 39 osób. Najczęściej udzielanym wsparciem było poradnictwo 

pedagogiczne (19 osób) oraz psychologiczne (12 osób), a także poradnictwo socjalne 
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(8 osób). Dane te wskazują na istotną skalę problemu przemocy domowej, w szczególności 

w odniesieniu do dzieci, oraz potwierdzają konieczność dalszej realizacji działań 

interwencyjnych i wspierających w ramach procedury „Niebieskiej Karty”. 

Tabela 10. Struktura osób stosujących przemoc domową w 2025 roku według płci i relacji 

wobec osób pokrzywdzonych 

Płeć Relacja wobec osoby 

pokrzywdzonej 

Liczba osób 

Kobiety- razem                                                                                                                                    

                                                        

                                                                         27 

matka 22 

macocha 1 

żona 4 

Mężczyźni- razem                                                                         28 

ojciec 13 

ojczym 2 

syn 2 

mąż 8 

partner 3 

Ogółem                                                                          55 

 

W 2025 roku wśród osób stosujących przemoc domową odnotowano łącznie 55 osób, 

w tym 27 kobiet oraz 28 mężczyzn. W grupie kobiet dominowały matki (22 osoby), natomiast 

pozostałe przypadki dotyczyły żon (4 osoby) oraz jednej macochy. 
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  Wśród mężczyzn najliczniejszą grupę stanowili ojcowie (13 osób) oraz mężowie (8 

osób). Struktura danych wskazuje, że przemoc domowa w największym stopniu w 2025 roku 

dotyczyła relacji rodzic- dziecko, co potwierdza potrzebę szczególnego ukierunkowania 

działań ochronnych na małoletnich oraz wzmocnieniu oddziaływań wobec rodziców 

stosujących przemoc, przy jednoczesnym zapewnienia wsparcia całym rodzinom. 

Realizacja działań z zakresu przeciwdziałania przemocy w 2025 roku. 

 W 2025 roku kontynuowano oraz rozwijano działania ukierunkowane na 

przeciwdziałanie przemocy domowej i wzmacnianie świadomości społecznej w tym zakresie. 

Istotnym elementem podejmowanych inicjatyw była realizacja kolejnej edycji ogólnopolskiej 

kampanii społecznej „Nazywam się Miliard – One Billion Rising Poland”, której celem było 

zwrócenie uwagi społeczności lokalnej na problem przemocy ze względu na płeć, 

przełamywanie społecznej obojętności wobec zjawiska przemocy oraz promowanie postaw 

sprzeciwu wobec jej wszelkich form. Działania te miały na celu nie tylko informowanie, lecz 

również kształtowanie postaw opartych na szacunku, równości oraz odpowiedzialności 

społecznej. Równolegle w 2025 roku podejmowano intensywne działania wobec osób 

stosujących przemoc domową. Do udziału w programach korekcyjno-edukacyjnych 

skierowano 19 osób. Programy te stanowią istotny element systemu przeciwdziałania 

przemocy, gdyż ich celem jest ograniczenie ponownego występowania zjawiska przemocy 

poprzez oddziaływanie na sprawców. Zajęcia korekcyjno-edukacyjne służą m.in. zwiększeniu 

świadomości odpowiedzialności za podejmowane zachowania, nauce kontroli emocji, 

rozpoznawania mechanizmów prowadzących do stosowania przemocy oraz rozwijaniu 

umiejętności konstruktywnego rozwiązywania konfliktów bez użycia agresji. Udział  

w programie ma na celu trwałą zmianę postaw i zachowań osób stosujących przemoc, co w 

dłuższej perspektywie wpływa na poprawę bezpieczeństwa członków rodzin dotkniętych 

przemocą. W 2025 roku do Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w Białogardzie skierowano 14 wniosków o objęcie osób leczeniem odwykowym. Działania te 

były odpowiedzią na często występujący problem nadużywania alkoholu w rodzinach objętych 

procedurą „Niebieskiej Karty”. Alkohol bardzo często stanowi czynnik nasilający zachowania 

agresywne oraz obniżający kontrolę nad emocjami, co zwiększa ryzyko występowania 

przemocy domowej. Skierowania do MKRPA miały na celu podjęcie działań zmierzających do 

ograniczenia uzależnienia, a tym samym zmniejszenie zagrożenia dla bezpieczeństwa 

członków rodzin. W ramach podejmowanych działań interwencyjnych w 2025 roku złożono 
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5 zawiadomień do Prokuratury Rejonowej o możliwości popełnienia przestępstwa w związku 

z podejrzeniem stosowania przemocy domowej. Działania te stanowiły element realizacji 

obowiązku reagowania na sytuacje, w których zachodziło podejrzenie naruszenia prawa oraz 

zagrożenia zdrowia lub życia osób pokrzywdzonych. Istotnym elementem wzmacniania 

systemu przeciwdziałania przemocy było również podnoszenie kwalifikacji osób realizujących 

zadania w tym obszarze. W 2025 roku zrealizowano Studium Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej II stopnia w wymiarze 175 godzin. Ukończenie studium pozwoliło na pogłębienie 

wiedzy specjalistycznej z zakresu diagnozowania zjawiska przemocy, prowadzenia działań 

pomocowych i interwencyjnych oraz współpracy międzyinstytucjonalnej. Zdobyte 

kompetencje przyczyniają się do podnoszenia jakości podejmowanych działań oraz 

skuteczniejszej ochrony osób doznających przemocy domowej. W 2025 roku szkoły 

podstawowe oraz ponadpodstawowe funkcjonujące na terenie miasta Białogard realizowały 

szeroki wachlarz działań edukacyjnych, wychowawczych i profilaktycznych ukierunkowanych 

na przeciwdziałanie przemocy, w tym przemocy rówieśniczej, przemocy domowej oraz 

cyberprzemocy. Podejmowane inicjatywy miały charakter systemowy, zaplanowany  

i dostosowany do wieku oraz potrzeb rozwojowych uczniów na poszczególnych etapach 

edukacyjnych. Działania obejmowały m.in. realizację zajęć profilaktycznych, warsztatów oraz 

lekcji wychowawczych poświęconych rozpoznawaniu zjawiska przemocy, jej formom, 

konsekwencjom oraz sposobom reagowania w sytuacjach zagrożenia. Uczniowie zdobywali 

wiedzę na temat odpowiedzialności prawnej nieletnich, zasad bezpiecznego korzystania  

z Internetu i mediów cyfrowych, a także zagrożeń wynikających z cyberprzemocy oraz hejtu. 

Istotnym elementem działań było również wzmacnianie kompetencji emocjonalno-

społecznych, takich jak empatia, asertywność, umiejętność radzenia sobie ze stresem, 

rozwiązywania konfliktów oraz budowania bezpiecznych i opartych na szacunku relacji 

rówieśniczych. W szkołach realizowano kampanie i inicjatywy profilaktyczne o charakterze 

ogólnoszkolnym, w tym tygodnie tematyczne poświęcone przeciwdziałaniu przemocy 

rówieśniczej, bezpieczeństwu w sieci oraz promowaniu postaw prospołecznych. Działania te 

były wspierane przez specjalistów – pedagogów, psychologów szkolnych, wychowawców,  

a także przedstawicieli instytucji zewnętrznych, w szczególności Policji, poradni 

psychologiczno-pedagogicznych oraz służb sanitarnych. Równolegle prowadzono działania 

informacyjne skierowane do rodziców, obejmujące przekazywanie wiedzy na temat procedur 

„Niebieskiej Karty”, form pomocy dostępnych w sytuacjach kryzysowych oraz instytucji 

wsparcia działających na terenie miasta. Uczniowie dotknięci przemocą domową lub 

znajdujący się w sytuacjach zagrożenia 
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otrzymywali wsparcie psychologiczne i pedagogiczne, a szkoły aktywnie współpracowały  

z Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Białogardzie. 

Podejmowane w 2025 roku działania miały na celu nie tylko zapobieganie zjawisku przemocy, 

lecz także kształtowanie postaw odpowiedzialności, wrażliwości społecznej oraz wzmacnianie 

poczucia bezpieczeństwa w środowisku szkolnym. W 2025 roku Komenda Powiatowa Policji 

w Białogardzie realizowała działania profilaktyczne, edukacyjne oraz informacyjne 

ukierunkowane na przeciwdziałanie przemocy domowej, przemocy rówieśniczej oraz 

cyberprzemocy. Podejmowane inicjatywy obejmowały zarówno środowisko szkolne, jak  

i osoby dorosłe oraz seniorów, a ich celem było zwiększanie świadomości społecznej  

w zakresie rozpoznawania zjawiska przemocy, jej skutków oraz dostępnych form pomocy. 

Policjanci Komendy Powiatowej Policji w Białogardzie prowadzili zajęcia edukacyjne  

w szkołach ponadpodstawowych, podczas których omawiano problematykę przemocy, jej 

rodzaje oraz konsekwencje prawne. Szczególną uwagę poświęcano procedurze „Niebieskiej 

Karty”, zasadom jej wdrażania oraz roli poszczególnych instytucji zaangażowanych w pomoc 

osobom doznającym przemocy. Uczniowie uzyskiwali również informacje dotyczące 

odpowiedzialności karnej nieletnich oraz możliwości uzyskania wsparcia w sytuacjach 

zagrożenia. Równolegle funkcjonariusze Policji prowadzili działania skierowane do seniorów, 

realizowane m.in. w klubach seniora oraz instytucjach kultury. Podczas spotkań poruszano 

temat bezpieczeństwa osób starszych, zagrożeń związanych z przemocą, oszustwami oraz 

wykorzystywaniem ich sytuacji życiowej. Seniorzy mieli możliwość zapoznania się  

z materiałami edukacyjnymi, obejrzenia filmów tematycznych oraz otrzymania informacji  

o instytucjach świadczących pomoc w sytuacjach kryzysowych. W ramach bieżącej pracy 

profilaktycznej dzielnicowi oraz funkcjonariusze zajmujący się prewencją przekazywali 

mieszkańcom informacje dotyczące przyczyn i skutków przemocy domowej, dostępnych form 

wsparcia dla osób doznających przemocy oraz programów oddziaływań korekcyjno-

edukacyjnych skierowanych do sprawców przemocy. Działania te realizowane były również 

podczas spotkań z mieszkańcami oraz imprez i wydarzeń o charakterze lokalnym. 
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VII. REALIZACJA PROGRAMÓW I PROJEKTÓW 

7.1 Mieszkanie wytchnieniowe 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Białogardzie posiada do dyspozycji mieszkanie 

wytchnieniowe. Jest to wsparcie w postaci całodobowego pobytu dla osób niesamodzielnych 

oraz miejsce, które powstało po to, aby w pewnym stopniu odciążyć opiekunów osób 

niesamodzielnych przy codziennych obowiązkach. Mieszkanie znajduje się w Białogardzie 

przy ul. Połczyńska 16/1. Z takiej formy wsparcia można skorzystać do 14 dni w roku.  

Na miejscu zapewnione jest wyżywienie i całodobowa opieka. Mieszkanie wytchnieniowe 

cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem. Od chwili jego utworzenia nie brakuje osób, które 

chcą pozostawić wykwalifikowanemu opiekunowi najbliższą osobę i odpocząć lub zająć się 

innymi sprawami.  

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Białogardzie w 2025 roku przystąpił do 

realizacji programu Opieka Wytchnieniowa dla Jednostek Samorządu Terytorialnego- edycja 

2024. Głównym celem projektu było wsparcie osób niepełnosprawnych ich opiekunów oraz 

rozwijanie systemu opieki wytchnieniowej na poziomie lokalnym. Program był skierowany do 

członków rodzin lub opiekunów, którzy wymagają wsparcia w postaci doraźnej, czasowej 

przerwy w sprawowaniu bezpośredniej opieki nad osobami posiadającymi orzeczenie  

o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem  

o znacznym stopniu niepełnosprawności. Program obejmował mieszkańców miasta Białogard. 

  W ramach programu Opieka Wytchnieniowa dla Jednostek Samorządu Terytorialnego- 

edycja 2025 realizowane były usługi opieki wytchnieniowej w formie całodobowej  

w mieszkaniu wytchnieniowym przy ul. Połczyńskiej 16/1 w Białogardzie oraz w formie 

dziennej w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej. Zadanie to realizowane było do 

końca grudnia 2025 r. Swoim zakresem obejmowało świadczenie usług opieki wytchnieniowej 

całodobowej dla 17 osób oraz usługi opieki wytchnieniowej dziennej dla 20 osób.  

Okres realizacji programu: 01.02.2025 r. - 31.12.2025 r. 

W 2025r. z mieszkania skorzystało 41 osób (w tym osoby objęte wsparciem w ramach 

Programu Opieka Wytchnieniowa dla Jednostek Samorządu Terytorialnego- edycja 2025). 

Od dnia 01-01-2025 do 31-12-2025 Miasto Białogard sfinansowało utrzymanie mieszkania  

w kwocie 506 496,10zł  (2024r - 385 000zł).  
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 7.2 PROGRAM ,,POSIŁEK W SZKOLE I DOMU ” 

  

Rada Ministrów przyjęła uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, przygotowany przez Ministerstwo 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Z budżetu Wojewody Ośrodek otrzymał dotację  

w kwocie 661 000zł, środki własne to 400 000zł. Łączny koszt programu wyniósł 1 061 000 zł. 

Program „Posiłek w szkole i w domu” zapewnia pomoc zarówno osobom starszym, 

niepełnosprawnym, o niskich dochodach, jak i dzieciom, które wychowują się w rodzinach 

znajdujących się w trudnej sytuacji. Program przewiduje wsparcie finansowe gmin  

w udzieleniu pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego 

na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych. Istotnym elementem Programu jest zapewnienie dzieciom i młodzieży  

w wieku szkolnym zjedzenia gorącego posiłku przygotowanego w stołówce szkolnej. Takie 

rozwiązanie daje bowiem większą kontrolę nad jakością kupowanych produktów, z których 

przygotowywane są posiłki, oraz nad procesem ich przygotowywania. Pomoc taka trafiła do 

dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych – spełniających warunki otrzymania pomocy wskazane 

w ustawie o pomocy społecznej oraz kryterium dochodowe uprawniające do świadczeń  

z pomocy społecznej. 

W ramach programu realizowano zadania poprzez dożywianie dzieci w żłobkach, 

przedszkolach, szkołach, stołówce MOPS w Białogardzie i schroniskach. Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Białogardzie przyznawał również pomoc podopiecznym 

w postaci zasiłków celowych. 

 W roku sprawozdawczym kuchnia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

 w Białogardzie przygotowała 45 656 posiłków. Średnio w miesiącu z ciepłego 

jednodaniowego posiłku skorzystało 202 osoby a w roku 2024 było to 48 649 posiłków dla 

2 551 osób a 307 osób miesięcznie. 
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TABELA NR 11. Struktura wydatków i udzielonej pomocy w ramach programu „Posiłek  

w szkole i w domu” w 2025r.  

Rodzaj pomocy Liczba osób Liczba świadczeń Kwota w zł  

posiłki w stołówce MOPS 202 45 656 400 000 zł 

(wsad- 

201 662,01 zł) 

 

posiłki w szkole 134 16 349 177 133,15 zł 

posiłki w przedszkolu 111 10 369 52 961,02 zł 

posiłki w schroniskach i innych stołówkach 11 1 657 45 544 zł 

Zasiłki celowe ( leki, żywność, inne formy 

pomocy, opał) 

94 125 242 661,82 zł 

Razem 918 299,99 zł 

 

Świadczenia w zakresie dożywiania (bezpłatne posiłki) uprawniają do korzystania 

większą grupę osób niż do innych świadczeń wynikających z ustawy o pomocy społecznej. 

Fakt ten wynika z Uchwały Rady Miejskiej Białogardu z dnia 29 listopada 2023r.  

w sprawie podwyższenia kwot kryteriów dochodowych uprawniających do świadczenia 

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności w ramach wieloletniego rządowego programu   

„Posiłek w szkole i w domu na lata 2024-2028” oraz uchwałę  w sprawie zasad zwrotu 

wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego 

w postaci produktów żywnościowych w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek 

w szkole i w domu na lata 2024-2028”. Uchwały określają kryterium dochodowe uprawniające 

do tej formy pomocy do 200% kryterium dochodowego z pomocy społecznej oraz zasady 

zwrotu wydatków za powyższe świadczenia. W ramach ww. programu w 2025 r. objęto pomocą 

956 osób. W roku 2024 było to 979 osób. 

 W dniu 29 listopada 2023r. uchwałą Rady Miejskiej Białogardu wprowadzono program 

osłonowy w zakresie dożywiania „Pomoc w formie posiłku da uczniów i dzieci udzielana na 

wniosek dyrektora szkoły lub przedszkola na lata 2024-2028” w ramach wieloletniego 

rządowego programu „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028”, który Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Białogardzie nadal realizuje. 
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7.3 Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”  – 

EDYCJA 2024 

  

W roku 2025 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej realizował Program „Asystent 

Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością”. Program ten był w 100% dofinansowany ze środków 

Funduszu Solidarnościowego. Miał on na celu zapewnienie dostępności do usług asystenta 

osobistego poprzez wsparcie w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu  

w życiu społecznym osobom niepełnosprawnym. Z usług asystenta osobistego w roku 2025 

roku skorzystało 27 osób niepełnosprawnych w tym: 2 dzieci w wieku do 16 roku życia, oraz 

9 osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz sprzężeniem; 14 osób ze znacznym 

stopniem niepełnosprawności oraz  1 osoba z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności  

i sprzężeniem i 1 osoba z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. Asystenci wykonali 

12 704 godzin usług w okresie od stycznia do grudnia 2025 roku. Na realizację Programu 

otrzymaliśmy kwotę 672 721 zł.  

 

Całkowity koszt realizacji Programu w 2025 wyniósł 666 991,67 zł.         

Program cieszy się ogromnym zainteresowaniem wśród osób z niepełnosprawnością, 

okazał się dużym wsparcie dla osób z niepełnosprawnością w czynnościach dnia codziennego. 

Osoby z niepełnosprawnościami mogły podjąć dodatkowe aktywności, których bez pomocy 

asystenta nie mogłyby się podjąć np. jedna z osób z niepełnosprawnością ( osoba z istotnie 

zaburzoną zdolnością widzenia podjęła studia, osoba z zespołem Downa rozpoczęła udział  

w zajęciach tanecznych). 

Program Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością to szansa dla osób  

z niepełnosprawnościami na odzyskanie poczucia sprawstwa, kontroli nad własnym życiem, 

niezależności, aktywny udział w życiu społecznym. Program pozwala na eliminację 

występujących ograniczeń. Większość osób wykorzystało przyznany limit godzin.  
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7.4 Program „ Opieka wytchnieniowa” 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w roku 2025 realizował również Program  

„Opieka wytchnieniowa-edycja 2025”. Program ten był realizowany w dwóch formach 

wsparcia:  

- usługi opieki wytchnieniowej dziennej w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej  

w wymiarze 240 h w ciągu roku 

- usługi wytchnieniowej całodobowej w mieszkaniu wytchnieniowym w wymiarze 14 dób. 

Z  usługi opieki wytchnieniowej dziennej w miejscu zamieszkania osoby 

niepełnosprawnej skorzystało w roku 2025 – 17 osób z niepełnosprawnością w stopniu 

znacznym.  W ramach opieki wytchnieniowej dziennej zrealizowano 4 080 godzin opieki. 

Opieka była świadczona przez osoby wskazane przez opiekunów osób  

z niepełnosprawnościami w formie umowy zlecenia w zakresie do 240 h. Na realizację 

Programu otrzymaliśmy środki w wysokości 208 054,85zł. Kwota środków Funduszu 

Solidarnościowego przekazanego na realizację usług opieki wytchnieniowej w formie 

całodobowej to 234 doby na kwotę 143 208,00zł. 

  Usługi opieki wytchnieniowej świadczonej w formie całodobowej były w całości 

realizowane przez firmę zewnętrzną świadczącą usługi opieki wytchnieniowej w mieszkaniu 

wytchnieniowym. " Nasze wsparcie " firma świadcząca usługi opieki wytchnieniowej wybrana 

została w trybie postępowania przetargowego na realizację usług w roku 2025 przez MOPS 

Białogard. 
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7.5 REALIZACJA PROGRAMU FUNDUSZE EUROPEJSKIE NA 

POMOC ŻYWNOŚCIOWĄ 2021-2027 PODPROGRAM 2024  

 

 

W 2025 roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Białogardzie prowadził działania  

w ramach Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021–2027 – Podprogram 

2024, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. Program był 

realizowany na podstawie umowy nr 3 zawartej z Bankiem Żywności w Nowych Bielicach. 

Pomoc żywnościowa stanowiła formę wsparcia dla osób i rodzin znajdujących się  

w trudnej sytuacji materialnej. W ramach programu nieodpłatnie wydawano paczki 

żywnościowe obejmujące 18 artykułów spożywczych, m.in.: mleko, mąkę, cukier, olej, 

makaron, szprot w oleju, pasztet, miód, kawę zbożową rozpuszczalną, szynkę drobiową, 

groszek z marchewką, fasolkę po bretońsku, koncentrat pomidorowy, dżem, płatki owsiane, 

herbatniki, ser oraz szynkę wieprzową. Łączna waga artykułów żywnościowych 

przypadających na jedną osobę wynosiła ok. 39,6 kg. 

Osoby kwalifikowane do programu były weryfikowane zgodnie z obowiązującymi 

kryteriami dochodowymi. Kryterium dochodowe wynosiło 2 676,50 zł dla osoby samotnie 

gospodarującej oraz 2 180,95 zł na osobę w rodzinie. 

Dystrybucja żywności odbywała się we współpracy z Bankiem Żywności w Nowych  

Bielicach, w wyznaczonych terminach i punktach wydawania, przy zachowaniu zasad 

organizacyjnych oraz sanitarnych zgodnych z wytycznymi programu. Osobom starszym oraz  

osobom z niepełnosprawnościami, które ze względu na stan zdrowia lub ograniczoną 

mobilność nie mogły odebrać paczek osobiście, pomoc żywnościowa była dostarczana 

bezpośrednio do miejsca zamieszkania przez pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej. Z tej formy wsparcia skorzystało 110 osób.  Wydawanie paczek żywnościowych 

przyczyniło się do poprawy sytuacji bytowej osób najbardziej potrzebujących oraz 

ograniczenia zjawiska ubóstwa i wykluczenia społecznego. 

Z pomocy żywnościowej w ramach Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 

skorzystało: 
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łączna liczba osób które 

skorzystały ze wsparcia 

Programu Fundusze 

Europejskie na Pomoc 

Żywnościową 2021–2027 

łączna liczba 

kobiet objętych 

wsparciem 

łączna liczba mężczyzn  

objętych wsparciem 

łączna liczba rodzin 

wsparciem 

1514  795  719 osób 739  
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7.6 Realizacja Projektu „Wsparcie Rodzin w Mieście Białogard” 

W 2025 roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Białogardzie realizował projekt 

pn. „Wsparcie rodzin w Mieście Białogard”. Projekt był współfinansowany ze środków Unii 

Europejskiej w ramach programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021–2027, 

Działanie FEPZ.06.22 Kompleksowe wsparcie na rzecz rodzin (nr wniosku o dofinansowanie: 

FEPZ.06.22-IP.01-0005/23). 

Celem głównym projektu była poprawa sytuacji społecznej rodzin z dziećmi 

doświadczających trudności opiekuńczo-wychowawczych oraz zwiększenie ich integracji 

społecznej poprzez objęcie kompleksowym wsparciem rodzin zamieszkujących na terenie 

Miasta Białogard. Wsparcie skierowane było w szczególności do rodzin wymagających 

pomocy w zakresie wzmocnienia kompetencji wychowawczych oraz poprawy funkcjonowania 

w środowisku społecznym. 

Projekt był realizowany w okresie od 1 stycznia 2025  r. do 31 grudnia 2025 r. i objął 

łącznie 147 osób, w tym 90 kobiet i 57 mężczyzn. W ramach projektu wsparciem w zakresie 

usług wspierania rodziny objęto 142 osoby, w tym 85 kobiet i 57 mężczyzn. 

Grupę docelową projektu stanowiło 45 rodzin biologicznych z dziećmi 

doświadczającymi trudności opiekuńczo-wychowawczych, w tym 45 rodziców oraz 97 dzieci 

do 18 roku życia, zamieszkujących na terenie Miasta Białogard. Dodatkowo wsparciem objęto 

5 przedstawicieli kadry pracującej z rodziną w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej. 

W ramach projektu realizowano kompleksowe działania wspierające rodziny, 

obejmujące w szczególności opracowanie indywidualnych ścieżek wsparcia, poradnictwo 

psychologiczne, warsztaty terapeutyczne oraz zajęcia psychospołeczne dla dzieci.  

 

Rodzice mogli korzystać ze wsparcia w zakresie rozwijania kompetencji opiekuńczo-

wychowawczych. Ponadto organizowano działania integracyjne dla rodzin, w tym animacje 

rodzinne oraz wspólne wydarzenia skierowane do dzieci i rodziców. Projekt obejmował 

również działania służące podnoszeniu kwalifikacji i kompetencji kadry pracującej z rodziną. 

Realizacja projektu przyczyniła się do poprawy funkcjonowania społecznego rodzin 

objętych wsparciem. W wyniku udziału w projekcie poprawie uległa sytuacja społeczna  

114 osób, które zakończyły udział w projekcie. 

Projekt był zgodny z założeniami programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 

2021–2027 oraz politykami horyzontalnymi Unii Europejskiej, w szczególności w zakresie  
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równości szans kobiet i mężczyzn, niedyskryminacji, dostępności dla osób  

z niepełnosprawnościami oraz zasad zrównoważonego rozwoju. 

 

 



Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie za rok 2025 rok  

61 

 

61 

 

 



Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie za rok 2025 rok  

62 

 

62 
 

7.7 Realizacja projektu „Rozwój usług społecznych na terenie Białogardu” 

W październiku 2025 r. Miejski O środek Pomocy Społecznej w Białogardzie rozpoczął 

realizację projektu pn. „Rozwój usług społecznych na terenie Białogardu”. Projekt realizowany 

jest w okresie od października 2025 r. do grudnia 2027 r. i współfinansowany ze środków 

europejskich. Jego celem jest rozwój lokalnego systemu usług społecznych skierowanych do 

osób wymagających wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. Całkowita wartość projektu 

wynosiła 3 895 328,23zł, z czego kwota dofinansowania stanowi 3 616 312,44zł. 

Projekt skierowany jest do mieszkańców Białogardu znajdujących się w trudnej sytuacji 

życiowej, w szczególności do osób niesamodzielnych, osób z niepełnosprawnościami, osób 

starszych oraz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, w tym osób znajdujących się  

w kryzysie bezdomności. Wsparciem objęci zostali również opiekunowie faktyczni sprawujący 

opiekę nad osobami wymagającymi pomocy w codziennym funkcjonowaniu. 

Realizacja projektu zakłada rozwój i rozszerzenie usług społecznych świadczonych  

w środowisku lokalnym, tak aby umożliwić osobom potrzebującym wsparcia jak najdłuższe 

funkcjonowanie w miejscu zamieszkania oraz zwiększyć ich samodzielność  

i bezpieczeństwo. W ramach projektu zaplanowano m.in. utworzenie dodatkowego miejsca  

w mieszkaniu z usługami zapewniającymi całodobową opiekę, co pozwoli zwiększyć liczbę 

miejsc dla osób wymagających stałego wsparcia. Ważnym elementem projektu jest również 

rozwój usług opiekuńczych świadczonych w miejscu zamieszkania, które umożliwią osobom 

starszym i niesamodzielnym pozostanie w swoim środowisku domowym przy jednoczesnym 

zapewnieniu niezbędnej pomocy w codziennym funkcjonowaniu. 

Projekt przewiduje także wprowadzenie wsparcia w formie usług asystenta osoby starszej, 

którego zadaniem będzie pomoc w codziennych czynnościach, takich jak zakupy, wizyty 

lekarskie, załatwianie spraw urzędowych czy aktywizacja społeczna. Działania te mają na celu 

przeciwdziałanie izolacji społecznej osób starszych oraz zwiększenie ich aktywności  

i samodzielności. 

Istotnym elementem projektu jest również utworzenie mieszkania treningowego, które 

będzie stanowiło formę wsparcia dla osób wymagających przygotowania do samodzielnego 

życia. Mieszkanie to przeznaczone jest m.in. dla osób opuszczających placówki opiekuńcze, 

osób po hospitalizacji lub znajdujących się w kryzysie bezdomności. Pobyt  

w mieszkaniu treningowym umożliwi uczestnikom nabywanie oraz utrwalanie umiejętności  
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niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania w społeczeństwie, takich jak gospodarowanie 

budżetem domowym, prowadzenie gospodarstwa domowego czy organizacja codziennych 

obowiązków. 

W ramach projektu przewidziano również wsparcie w zakresie poprawy dostępu do 

usług zdrowotnych i rehabilitacyjnych poprzez finansowanie wypożyczania sprzętu 

rehabilitacyjnego oraz realizację mobilnych usług pielęgnacyjnych dla osób chorych  

i niesamodzielnych. Rozwiązanie to pozwoli zwiększyć dostępność specjalistycznego wsparcia 

dla osób, które ze względu na stan zdrowia, ograniczoną mobilność lub trudną sytuację 

materialną nie mogą korzystać z niego w inny sposób. 

Realizacja projektu przyczyni się do poprawy jakości życia osób potrzebujących 

wsparcia, zwiększenia dostępności usług społecznych w środowisku lokalnym oraz 

wzmocnienia systemu pomocy społecznej na terenie miasta Białogard. Podejmowane działania 

będą sprzyjały integracji społecznej, przeciwdziałaniu wykluczeniu oraz wspieraniu 

samodzielności uczestników projektu i ich rodzin. 

 

VIII. Zachodniopomorska Karta Rodziny 

 Wsparciem Zachodniopomorskiej Karty Rodziny objęte są rodziny z minimum 

dwojgiem dzieci, z terenu województwa zachodniopomorskiego. Program 

Zachodniopomorskich Kart Rodziny ma na celu poprawę sytuacji rodzin. Karta umożliwia 

korzystanie, na preferencyjnych warunkach, z katalogu ofert: kultury, edukacji, rekreacji, 

transportu i innych usług oferowanych przez partnerów Programu. Katalog ulg i zniżek 

dostępnych dla posiadaczy Zachodniopomorskiej Karty Rodziny, dostępny jest na stronie 

Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej.  

O wydanie Zachodniopomorskiej Karty Rodziny mogą ubiegać się: 

a) rodzice prowadzący wspólne gospodarstwo domowe z minimum dwojgiem dzieci oraz dzieci 

(do 18 roku życia lub 26 roku życia w przypadku kontynuowania nauki, dożywotnio  

w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności); 

b) rodziny zastępcze zamieszkałe pod wspólnym adresem; 

c) rodzinne domy dziecka. 
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Karty wydawane są bezpłatnie. Przyznanie Karty następuje na podstawie wniosku 

złożonego w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy społecznej w Białogardzie. Odbioru Karty 

dokonuje się osobiście w miejscu złożenia wniosku o wydanie Karty. W przypadku rodzica 

Karta wydawana jest na czas nieokreślony. Natomiast dla dzieci Karta wydawana jest na czas 

określony, tj. do osiągnięcia przez dziecko 18 – go roku życia.  

W przypadku dzieci, które po 18 roku życia kontynuują naukę, możliwe jest na ich wniosek 

wydanie kolejnej Karty ważnej do ukończenia 26-go roku życia dziecka. Karta dla osoby 

pełnoletniej jest ważna z dowodem osobistym. W przypadku dzieci uczących się, Karta jest 

ważna z legitymacją szkolną, bądź studencką. 

W roku 2025 r złożono 1 wniosek o wydanie  Zachodniopomorskiej Karty Rodziny.  

Wzór Zachodniopomorskiej Karty Rodziny  

 

 

 

 

 

8.1 ZACHODNIOPOMORSKA KARTA SENIORA 

  

Adresowana jest do osób zamieszkałych na terenie województwa 

zachodniopomorskiego. O Kartę mogą ubiegać się osoby, które ukończyły 60 lat. Karty 

wydawane są bezpłatnie. Wniosek o wydanie Zachodniopomorskiej Karty Seniora należy 

złożyć w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie. Odbioru Karty 

dokonuje się osobiście w miejscu złożenia wniosku o wydanie Karty. 

 Karta umożliwia korzystanie na preferencyjnych warunkach, z katalogu ofert: kultury, 

edukacji, rekreacji, transportu i innych usług oferowanych przez partnerów Programu. Katalog 

ulg i zniżek dostępnych dla posiadaczy Zachodniopomorskiej Karty Seniora, dostępny jest na 

stronie Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej.  

W 2025 roku zostały przyznane 32 Zachodniopomorskie Karty Seniora. 
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Wzór Zachodniopomorskiej Karty Seniora 

 

 

8.2 KARTA DUŻEJ RODZINY 

  

Dnia 16 czerwca 2014 r. weszło w życie Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie 

realizacji rządowego programu dla rodzin wielodzietnych pod nazwą Karta Dużej Rodziny. 

Realizacja zadań związanych z rozporządzeniem jest zadaniem zleconym z zakresu 

administracji rządowej. Do realizacji zadań w tym zakresie wyznaczono Sekcję Świadczeń 

Rodzinnych. 

 Karta Dużej Rodziny to system zniżek i dodatkowych uprawnień dla rodzin 3+,  

zarówno w instytucjach publicznych, jak i w firmach prywatnych. Posiadacze KDR mają 

możliwość tańszego korzystania z oferty podmiotów m.in. z branży spożywczej, paliwowej, 

bankowej czy rekreacyjnej. KDR wspiera budżety rodzin wielodzietnych oraz ułatwia dostęp 

do dóbr i usług. Mapa z partnerami KDR oraz opisem zniżek dostępny jest na stronie: 

https://empatia.mpips.gov.pl/web/piu/kdr. Prawo do posiadania Karty Dużej Rodziny 

przysługuje wszystkim rodzicom oraz małżonkom  rodziców, którzy mają lub mieli na 

utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci. Przez rodzica rozumie się także rodzica 

zastępczego lub osobę prowadzącą rodzinny dom dziecka. 

Prawo do Karty Dużej Rodziny przysługuje także dzieciom: 

• w wieku do 18. roku życia, 

• w wieku do 25. roku życia – w przypadku dzieci uczących się w szkole lub szkole wyższej, 

 

https://empatia.mpips.gov.pl/web/piu/kdr
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• bez ograniczeń wiekowych w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem  

o  umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności, ale tylko w przypadku, gdy  

w chwili składania wniosku w rodzinie jest co najmniej troje dzieci spełniających powyższe 

warunki. Karta jest przyznawana niezależnie od dochodu w rodzinie. 

 Od 2018 r. Karta Dużej Rodziny dostępna jest w dwóch formach: tradycyjnej (tj. 

plastikowej) i elektronicznej (tj. na urządzeniach mobilnych).  

Każdy posiadacz aktywnej Karty ( niezależnie, czy posiadał Kartę w formie tradycyjnej, 

elektronicznej, czy obu) – będzie mógł wyświetlać ją w aplikacji mObywatel. Rodzice  

i małżonkowie rodziców będą mogli wyświetlać Karty pozostałych członków rodziny. 

W roku 2025 wydano 132 karty. 

 

Wzór Karty Dużej Rodziny  
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IX. SYSTEM ŚWIADCZEŃ RODZINNYCH I WYCHOWAWCZYCH  

9.1 ŚWIADCZENIA RODZINNE  

 

Realizacją ustawy o świadczeniach rodzinnych, od 2004 roku zajmuje się Sekcja 

Świadczeń Rodzinnych. Działa ona jako odrębny organ administracji samorządowej.  

W 2025 roku ze świadczeń rodzinnych tj. na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych 

skorzystało ok. 935 rodzin (2024r – 862 rodzin), wydano ok. 1 119 decyzji w sprawie świadczeń 

rodzinnych (2024r – 1607). W skład świadczeń rodzinnych wchodzą zasiłki rodzinne wraz z 

dodatkami, oraz świadczenia opiekuńcze którymi są zasiłki pielęgnacyjne, świadczenia 

pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy, jednorazowe zapomogi z tytułu urodzenia się 

dziecka, świadczenie rodzicielskie. Świadczenia rodzinne są w całości zadaniami zleconymi 

finansowanymi z budżetu państwa. 

Uchwała Rady Miejskiej Białogardu nr V/24/2015 w sprawie szczegółowych zasad udzielania 

jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka, jest także świadczeniem rodzinnym 

wypłacanym  ze środków  własnych gminy, którego w 2025r wypłacono  

96 świadczeń na kwotę 96 000zł (2024r - 98 świadczeń, tj. 98 000,00 zł.) 
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TABELA NR 12. Wartości wypłaconych świadczeń przedstawia poniższa tabela 

Rodzaj świadczeń 
Wydatki         Wydatki  

w 2024(zł)      w 2025(zł) 

Liczba                   Liczba 

wypłaconych      wypłaconych 

świadczeń           świadczeń 

w roku 2024        w roku 2025 

Liczba        Liczba  

rodzin         rodzin 

2024            2025 

Zasiłki rodzinne 

 

802 617           637 630 

 

6 933                  5 497 364              272 

Dodatki do 

zasiłków 

rodzinnych 

400 034           319 650 3 466                  2 867 303              222 

Zasiłki 

pielęgnacyjne 
1 804 056       1 642 046 8 359                  7 608 755             660 

Świadczenia 

pielęgnacyjne 
8 241 740        9 702 237 2 775                  2 951 249             217 

Jednorazowa 

zapomoga z tytułu 

urodzenia się 

dziecka 

62 000              46 000 62                         46 62                45 

Świadczenie 

rodzicielskie 
435 112         331 397 472                      366 75               67 

Składki na 

ubezpieczenie 

społeczne 

1 306 985      1 344 959 1 833                  1 317 163             152 

Składki na 

ubezpieczenie 

zdrowotne 

384 220            340 904 1 437                 1 151 149             137 

 

Zasiłki rodzinne w 2025 roku były wypłacane na podstawie kryterium dochodowego 

wynoszącego 674,00z ł. Kryterium jest nieco wyższe dla rodzin, które wychowują dziecko 

niepełnosprawne,  obecnie była to kwota 764,00 zł.  

      Zasiłek pielęgnacyjny od 01-11-2019r. w kwocie 215,84 zł przysługuje 

niepełnosprawnemu dziecku do 16 r.ż., legitymującym się orzeczeniem o niepełnosprawności,  
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lub orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności powyżej 16r.ż  a także osobie 

powyżej 16r.ż legitymującej się orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, 

jeśli niepełnosprawność powstała w wieku do ukończenia 21 r.ż. Świadczenie to nie jest zależne 

od dochodu. 

 Świadczenie pielęgnacyjne jest pobierane przez osoby rezygnujące z zatrudnienia lub 

nie podejmujące pracy, w związku z opieką nad dzieckiem legitymującym się orzeczeniem  

o niepełnosprawności. Osoby, które złożyły wniosek na nowych zasadach obowiązujących od 

stycznia 2024r mogły pozostawać w zatrudnieniu lub podjąć zatrudnienie. Osobom, którym 

przyznano świadczenie przed 1 stycznia 2024r, pobierają je na starych zasadach. Od stycznia 

2025r wynosiło 3287,00 zł. miesięcznie (od stycznia 2026r – 3 386 zł.). Za osoby pobierające 

świadczenie, ośrodek odprowadza składki na ubezpieczenia społeczne  

i zdrowotne. 

   

9.2 FUNDUSZ ALIMENTACYJNY  

 

Realizacją ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, również zajmuje się 

Sekcja Świadczeń Rodzinnych. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego są wypłacane od 

01.10.2008 roku.  

W roku 2025 wypłacono świadczeń na łączną kwotę 1 264 556 zł, wydano 245 decyzji 

w sprawach świadczeń z funduszu alimentacyjnego i skorzystało 118 rodzin. Ustawa o pomocy 

osobom uprawnionym do alimentów nakłada na organ również obowiązek dochodzenia 

wypłaconych świadczeń od dłużników alimentacyjnych. W celu odzyskania należności organ 

dysponuje szeregiem możliwości udostępnionych przez ustawodawcę. Organ występuje do 

prokuratury na podstawie art.209 KK z wnioskiem o ściganie dłużnika jako uchylającego się 

od zobowiązań alimentacyjnych. W stosunku do dłużników alimentacyjnych organ występuje 

także do starosty o zatrzymanie prawa jazdy. Ponadto organ podjął ponad 375  innych 

czynności urzędowych zmierzających do odzyskania należności dla skarbu państwa. W tym 

celu organ współpracuje z instytucjami takim jak prokuratura, policja, ministerstwo 

sprawiedliwości, powiatowy urząd pracy, biura informacji gospodarczej czy komornicy 

sądowi. Dodatkowo organ przeprowadza procedurę na podstawie wniosków o podjęcie działań 

wobec dłużników, nadesłanych  z innych gmin będących miejscem zamieszkania wierzyciela,  
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jeżeli dłużnik przebywa na terenie miasta Białogard. Takich wniosków w 2025 roku było 49 

(2024r – 65). 

W 2025 roku dzięki działaniom organu do kasy miejskiej wpłynęło 167 283,46 zł i był 

to dochód własny gminy. Ogólna kwota zwrócona przez dłużników w 2025r. wyniosła  

830 460 zł z czego do budżetu państwa trafiło 663 177 zł. 

 

X PROGRAMY RZĄDOWE 

10.1 BON CIEPŁOWNICZY  

 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 12 września 2025r. o bonie 

ciepłowniczym oraz niektórych ustaw w celu ograniczenia wysokości cen energii elektrycznej, 

Zakład Energetyki Cieplnej w Białogardzie, zgodnie z art. 3 ust. 8 ustawy, opublikował 

jednoskładnikową cenę ciepła netto: 197,39 zł/GJ, która uprawnia osoby spełniające pozostałe 

kryteria do otrzymania bonu ciepłowniczego. 

Bon ciepłowniczy skierowany był do gospodarstw domowych, które korzystają z ciepła 

dostarczanego przez przedsiębiorstwa energetyczne i płacą za to ciepło powyżej  

170 zł/GJ.  był on wypłacany rodzinom o najniższym dochodzie, tj.:  

- 3272,69 zł w przypadku gospodarstw domowych jednoosobowych,  

- 2454,52 zł na osobę – w przypadku gospodarstw domowych wieloosobowych. 

Wysokość bonu zależna była od jednoskładnikowej ceny ciepła netto: 

Za okres 1 lipca – 31 grudnia 2025 r.: 

500 zł dla gospodarstwa domowego – gdy cena ciepła netto wynosi 170- 200zł/GJ 

1000 zł dla gospodarstwa domowego – gdy cena ciepła netto wynosi 200–230 zł/GJ 

1750 zł dla gospodarstwa domowego – gdy cena ciepła netto przekracza 230 zł/GJ 

Za okres 1 stycznia – 31 grudnia 2026 r.:  

1000 zł dla gospodarstwa domowego – przy cenie ciepła netto 170–200 zł/GJ  

2000 zł dla gospodarstwa domowego – przy cenie ciepła netto 200–230 zł/GJ   
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3500 zł dla gospodarstwa domowego – przy cenie ciepła netto powyżej 230 zł/GJ 

Wnioski o bon ciepłowniczy za rok : 

- 2025 przyjmowane były w okresie 03.11.2025r – 15.12.2025 r., 

- 2026 będą przyjmowane od 1.07.2026 r. – 31.08.2026 r. 

 

Do wniosku należy dołączyć zaświadczenie ze spółdzielni, od zarządcy wspólnoty lub innych 

podmiotów zobowiązanych do zapewnienia dostaw ciepła do lokalu, gdzie znajduje się 

gospodarstwo domowe. Zaświadczenie potwierdza fakt korzystania gospodarstwa z ciepła 

dostarczanego przez przedsiębiorstwo energetyczne oraz wysokość ceny ciepła netto, która 

decyduje wartości przyznanego bonu ciepłowniczego. 

W 2025r. wpłynęło 562 wniosków o przyznanie bonu ciepłowniczego, wydano 517 

informacji przyznających to świadczenie. W styczniu 2026r. wypłacono 260 719,00 zł. dla 

517 rodzin. 

 

 

XI. SYSTEM DODATKÓW MIESZKANIOWYCH  

 

Dodatek mieszkaniowy przyznawany jest na podstawie ustawy z dnia 21 czerwca 

 2001r. o dodatkach mieszkaniowych (na wniosek osoby uprawnionej) w drodze decyzji 

administracyjnej na okres 6 miesięcy, licząc od pierwszego dnia miesiąca następującego po 

dniu złożenia wniosku. Przysługuje osobie, która spełnia wszystkie trzy warunki: 

-  posiada tytuł prawny do zajmowanego lokalu 

- spełnia kryterium dochodowe: 2 454,52 zł dla gospodarstw wieloosobowych oraz 

3 272,69 zł dla gospodarstw jednoosobowych 

- zajmuje lokal o określonej powierzchni użytkowej, która została zdefiniowana  

w ustawie jako „powierzchnia normatywna” 

W 2025r wydano 837 decyzji w sprawie dodatku dla 470 rodzin wpłynęło 813 

wniosków, wydano 48 decyzje odmowne. 

Środki wydatkowane na wypłatę dodatków mieszkaniowych wynosiły  1 526 065,35 zł. 
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XII. WYKONANIE FINANSOWE ZA 2025 ROK ORAZ PLAN NA 

2026 ROK  

 

Wykonanie za 2025 r. wynosi 33 774 472,53 zł. Na rok 2026 Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Białogardzie ma zaplanowaną dotację w wysokości  31 298 242,15zł. 

 

TABELA NR 13.  Wysokość dotacji przyznanej na poszczególne rodzaje działalności MOPS  

Rodzaj działalności 

Wykonanie na 

2025       Plan na 2026 % 

I  Zadania własne ogółem w tym 

;      12 706 601,25 14 331 966,29 113 

Wspieranie rodziny 589 672,39 944 597 160 

Przeciwdziałanie przemocy w 

rodzinie 19 744,88 78 800 399 

Pomoc materialna dla uczniów -  

stypendia 20 106 60 000 298 

Ośrodek wsparcia 400 000 400 000 100 

Usługi opiekuńcze 1 770 799,87 1 889 759,40 107 

koszty  utrzymania MOPS 3 507 653,62 4 230 867,89 121 

Zasiłki i pomoc w naturze 291 846,37 394 202 135 

Domy Pomocy Społecznej 2 995 034,38 3 256 740 109 

Dodatki mieszkaniowe 1 526 065,35 1 560 000 102 

Placówka Wsparcia dziennego – 

przeciwdziałanie alkoholizmowi 170 000 0 0 

Rodziny zastępcze 654 581,10 696 000 106 

Placówki opiekuńczo - 

wychowawcze 757 726,33 816 000 108 
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Korpus wsparcia seniora – wkład 

własny 3 370,96 5 000 148 

II Zadania zlecone ogółem w 

tym; 14 495 272,29 11 453 554 79 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze 82 785,20 69 000 83 

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne – świadczenia rodzinne 341 127 290 000 85 

Świadczenia rodzinne oraz 

świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego 13 857 582,90 11 036 000 80 

Karta dużej rodziny 1 349 0 0 

Ochrona zdrowia 4 000 4 000 100 

Wynagrodzenie opiekuna 

prawnego – zasiłek zasądzony 

postanowieniem Sądu 160 063,31 54 554 34 

Świadczenia wychowawcze 29 183,50 0 0 

Za życiem 8 247,42 0 0 

Program „OPIEKA” 9 903,96 0 0 

Bon ciepłowniczy 0 0 0 

Bon energetyczny 1 030 0 0 

III Dotacja z budżetu na zadania 

własne gminy w tym: 5 359 929,88 3 985 614 74 

Przeciwdziałanie przemocy 

domowej (utrzymanie zespołów 

interdyscyplinarnych) 6 000 6 000 100 

Pomoc materialna dla uczniów -  

stypendia 80 424 0 0 

Dożywianie – posiłki dla 

potrzebujących- Program „Posiłek 

w szkole i w domu” 661 000 600 000 91 
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Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne – świadczenia 

społeczne 156 553,62 202 077 129 

Zasiłki stałe 1 455 824,15 1 205 704 83 

Zasiłki okresowe 1 452 550 1 554 046 107 

koszty utrzymania MOPS 568 172,80 417 787 74 

Usługi opiekuńcze zwykłe – 75+ 167 477,76 0 0 

Dodatki motywacyjne – 

Uchwałanr 62 (pomoc społ) 681 958,42 0 0 

Dodatki motywacyjne – Uchwała 

nr 63 (asystenci) 116 486,33 0 0 

Korpus Wsparcia Seniora – Moduł 

II 13 482,80 0 0 

Środki na pomoc obywatelom 

Ukrainy w tym: 213 428,87 0 0 

świadczenia z pomocy społecznej 

art. 29 i 30 ustawy  74 182,79 0 0 

Bezpłatna pomoc psychologiczna 

art. 32 ustawy 32 550 0 0 

Świadczenia rodzinne dla 

obywateli Ukrainy  106 696,08 0 0 

Asystent rodziny - FP 86 927,52 0 0 

Projekt „Wspieranie rodzin w 

Mieście Białogard” 539 043,73 0 0 

Projekt „ Rozwój usług 

społecznych” 373 268,99 1 527 107,86 410 

OGÓŁEM 33 774 472,53 31 298 242,15 93 
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Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej – SFWON            

( środki pozabudżetowe) 666 991,67 487 080,60 73 

Program „Opieka 

wytchnieniowa” – 

dzienna/całodobowa 

        208 054,85           

           143 208       108 216,900                                                                                              52                    

 

Z przedstawionej tabeli  wynika, że dotacja którą posiada Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Białogardzie nie zaspokoi wszystkich potrzeb Ośrodka. Śladem poprzednich lat 

dotacja na poszczególne zadania w szczególności na zadania zlecone jest uzupełniana w ciągu 

roku budżetowego. 
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XIII. PLAN I POTRZEBY W ZAKRESIE POMOCY 

SPOŁECZNEJ NA 2026 ROK 

 Celem pomocy społecznej jest zaspokajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób 

i rodzin oraz umożliwianie im bytowania w warunkach odpowiadających godności człowieka. 

Pomoc społeczna powinna w miarę możliwości doprowadzić do życiowego usamodzielnienia 

osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem. 

 Celem pomocy społecznej jest także zapobieganie powstawaniu sytuacji powodujących 

konieczność korzystania  z pomocy społecznej. Pomoc społeczna powinna również zapobiegać 

marginalizacji osób, rodzin, powinna mobilizować do aktywnego i samodzielnego działania  

oraz rozwiązywania trudnych sytuacji życiowych. 

 

TABELA NR 14 Plan zadań i potrzeb Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Białogardzie na rok 2026 

Lp Treść zadania Sposób 

finansowania 

Odpowiedzialny 

za realizację 

Uwagi 

1 Realizacja zadań 

zleconych wg 

przepisów ustawy   o 

pomocy społecznej 

Budżet 

Wojewody 

Dyrektor MOPS W ramach zabezpieczonych 

dotacji 

2 Realizacja zadań 

własnych wg 

przepisów ustawy o 

pomocy społecznej 

Budżet Miasta 

Białogard 

 

Dyrektor MOPS W ramach zabezpieczonych 

dotacji 

3 Realizacja zadań w 

ramach ustawy o 

świadczeniach 

rodzinnych 

Budżet 

Wojewody 

Dyrektor MOPS Przyznana dotacja na 2026r – 

11 036 000 

4 Realizacja  ustawy o 

pomocy osobom 

uprawnionym do 

alimentów 

Budżet 

Wojewody 

Dyrektor MOPS Realizacja działań wobec 

dłużników alimentacyjnych 

zmierzających do zwiększenia 

ściągalności należności 
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5 Realizacja programu 

wieloletniego „Posiłek 

w szkole i w domu” 

Budżet 

Wojewody/Budże

t Miasta 

Dyrektor MOPS Objęcie pomocą w formie 

gorącego posiłku i zasiłku 

celowego na zakup posiłku lub 

żywności około 300 osób 

6 Realizacja zadań 

wynikających z 

przepisów ustawy o 

pieczy zastępczej- 

asystent rodziny 

MPiPS, Budżet 

Miasta Białogard 

Dyrektor MOPS Objęcie pomocą rodzin, które 

wykazują trudności  

w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych 

7 Stypendia szkolne Budżet 

Wojewody, 

Budżet Miasta 

Białogard 

 

Dyrektor MOPS Prognozowana liczba wniosków 

na nowy rok szkolny- 120 

wniosków. Udział środków 

własnych wynosi 60 000zł. 

8 Realizacja ustawy o 

Karcie Dużej Rodziny 

Budżet 

Wojewody,  

 

Dyrektor MOPS Działania podejmowane na rzecz 

rodzin wielodzietnych 

(przyjmowanie wniosków  

i wydawanie KDR) 

9 Superwizja dla 

pracowników MOPS 

Budżet Miasta 

Białogard, Środki 

UE 

Dyrektor MOPS Podjęcie działań niwelujących 

stres i wypalenie zawodowe  

u pracowników MOPS 

10 Szkolenia dla 

pracowników MOPS 

Budżet Miasta 

Białogard, Środki 

UE 

Dyrektor MOPS Szkolenia podnoszące 

kwalifikacje i wiedzę 

pracowników MOPS 

11 Dodatek 

mieszkaniowy 

Budżet Miasta Dyrektor MOPS Działania realizowane na rzecz 

podopiecznych 

12 Współpraca ze 

specjalistami 

(prawnik, psycholog 

Budżet Miasta 

Białogard, 

Dyrektor MOPS Działania realizowane na rzecz 

podopiecznych, współpraca ze 

stowarzyszeniami. 

13 Realizacja zadań z 

zakresu dystrybucji 

artykułów 

spożywczych dla osób 

najbardziej 

Środki UE Dyrektor MOPS Działania podejmowane przez 

pracowników Ośrodka oraz 

lokalnych przedsiębiorców na 

rzecz mieszkańców Białogardu 
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potrzebujących w 

ramach POPŻ 2021-

2027 

14 Realizacja ustawy „Za 

życiem” 

Budżet 

Wojewody 

Dyrektor MOPS Realizacja zadania zgodnie z 

potrzebami mieszkańców Miasta 

Białogard 

15 Realizacja programu 

„Asystent osobisty 

osoby z 

niepełnosprawnościa

mi”- edycja 2026 

 

Fundusz 

solidarnościowy 

 

Dyrektor MOPS Objęcie wsparciem asystenta 

osobistego osób z 

niepełnosprawnościami, 

kontynuacja realizacji Programu 

w roku 2026  

16 Realizacja programu 

„Opieka 

wytchnieniowa-edycja 

2026” 

Fundusz 

solidarnościowy 

Dyrektor MOPS Objęcie wsparciem opieki 

wytchnienowej w systemie 

dziennym świadczonej przez 

wskazane osoby dla 

podopiecznych sprawujących na 

co dzień opiekę nad osobami z 

niepełnosprawnościami, 

kontynuacja realizacji Programu 

w roku 2026  

17 Realizacja Projektu 

„Rozwój usług 

społecznych na terenie 

Białogardu” 

Środki UE Dyrektor MOPS Realizacja Projektu w ramach 

priorytetu FEPZ.06 Fundusze 

Europejskie na rzecz Aktywnego 

Pomorza Zachodniego; działanie 

FEPZ.06.19 Rozwój usług 

społecznych, w tym 

świadczonych w społeczności 

lokalnej   

18 Realizacja świadczeń 

na rzecz obywateli 

Ukrainy 

Budżet 

Wojewody 

Dyrektor MOPS Działania podejmowane na rzecz 

podopiecznych obywateli 

Ukrainy przebywających na 

terenie RP (zasiłki okresowe, 

świadczenia rodzinne, posiłki w 

szkołach i przedszkolach, pomoc 

psychologiczna) 
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